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Sammanfattning och reflektion över 200 9 och inför framtiden  
 

År 2009 var Kvistofta pastorats sista år i den gamla organisationen och det har varit ett 
händelserikt år. Redan nu kan vi i verksamheten och därmed också i bokslutet se att vi på 
många sätt arbetat som om vi vore en församling.   
En byggsten i förberedelsen inför församlingsblivandet har varit arbetet med boken SEDD 
BERÖRD ENGAGERAD. Boken vill ge bilder från vårt församlingsliv och den har tagits 
mycket väl emot av församlingsbor och andra. 
Det har genomförts ett Kyrkoval och vi ser tacksamt tillbaka på allt det engagemang 
förtroendevalda lagt ned och allt som åstadkommits i våra församlingar under den senaste 
mandatperioden. Vi blickar också förhoppningsfullt fram mot tiden med våra nyvalda, och 
den kraft det som vår nya och förenklade organisation kan frigöra. 
 
Den ekonomiska nedgången i världen och i Sverige innebar beslut under året som medfört 
några förändringar på personalsidan, bl a att en prästtjänst vakanssätts under 2010 och att 
kyrkvaktmästarna fått förändrade arbetstider. Dessa förändringar är väl förberedda. 
Inför de närmaste åren lever vi fortfarande med pessimistiska ekonomiska prognoser för 
Svenska kyrkan som helhet. Samtidigt ser vi hur vårt församlingsliv lever och utvecklas, inte 
minst i det engagemang som finns i våra nya kyrkogrupper.  
Vi kommer att fortsätta utveckla vårt arbete på bästa sätt och anpassa det efter de 
ekonomiska begränsningar som vi ändå inte kan påverka.     
 
Våra gudstjänster samlar många människor varje vecka och våra anställda medarbetare 
arbetar med att engagera flera ideella medarbetare och öka delaktigheten vid våra 
gudstjänster. Vår nya organisation möjliggör att arbetet kring varje kyrka ännu tydligare 
kan fokuseras på gudstjänstens insida och på delaktighet ɀ detta tack vare kyrkogrupperna.  
Under hösten började vi fira Middagsbön som veckans gudstjänst i Kvistofta kyrka. 
Söndagsgudstjänst firas numera endast vid vissa tillfällen , och antalet deltagare som istället 
hittar sin gudstjänstfirande församling i middagsbönen ökar glädjande.  
 
Vi erbjuder undervisning och fördjupning i kristen tro för barn och ungdomar såväl som 
vuxna. Barn och ungdomar skall prioriteras enligt Kyrkoordningen. Det är stort att vi 
genom dopuppvaktningar möter varje dopfamilj i församlingen vid minst fyra tillfällen efter 
dopet. Dessutom är det glädjande att se en ungdomsverksamhet i församlingen där 
ungdomar efter konfirmationen är aktiva i vårt musik- och gudstjänstliv.   
 
Inom diakonin har arbetet med att utveckla handlingsplaner för arbetet pågått efter 
upplevelserna under Göteborgsresan 2008. I en tid av ekonomisk nedgång möter diakonin 
också många av dem som på olika sätt drabbas av bristande resurser. 
 
Den internationella gruppen har under året genomfört ett flertal aktiviteter och det är 
glädjande att se de ideella medarbetarna från hela pastoratet samlas med gemensamt mål 
för ögonen och tillsammans kämpa för att avhjälpa nöden i världen.  
 
Vägen från Kvistofta pastorat till Kvistofta församling är en väg kantad av engagerade 
medarbetare bland personal, förtroendevalda och frivilliga krafter.  År 2009 har inneburit  
såväl svåra ekonomiska beslut, goda utmaningar som ɀ vilket syns i denna berättelse - riklig 
verksamhet.  När man går i gemenskap och samhörighet blir stegen lättare och vägen känns 
kortare. 
*ÅÓÕÓ ÓßÇÅÒȢ ȱ*ÁÇ ßÒ ÖßÇÅÎȟ ÓÁÎÎÉÎÇÅÎ ÏÃÈ ÌÉÖÅÔȢȱ 
 
Rydebäck 13 mars 2009,  
Gisela Pernrup, vikarierande kyrkoherde 
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Kvistofta församling 2009 
 

Gudstjänst  

Vi har som mål att  
 
¶ erbjuda gudstjänster på olika dagar och olika tider 
¶ erbjuda olika typer av gudstjänster 
¶ fira gudstjänster där det kristna budskapets kärna är tydlig 
¶ våra olika gudstjänster skall vara genomtänkta och förberedda 
¶ hitta former för planering och förberedande av våra gudstjänster ɀ anställda och 

kyrkvärdar tillsammans 
¶ de gudstjänstformer vi har skall befrämja delaktighet och engagemang för alla i 

gudstjänsten 
 

Kvistofta kyrka  

Gudstjänster har hållits under året i Kvistofta kyrka enligt uppgjord församlings- 
instruktion, verksamhetsplan och målformulering. Gudstjänst har normalt firats varannan 
söndag kl 09.30. Minst en gång i månaden har det firats mässa. Kyrkoårets skiftningar har 
följts. Kyrkvärdar har deltagit bl.a. vid textläsning och kollektupptagning. 
 
6ÉÄ ÅÔÔ ÐÁÒȟ ÔÒÅ ÇâÎÇÅÒ ÐÅÒ ÔÅÒÍÉÎ ÈÁÒ ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÅÒ ÈâÌÌÉÔÓ É ÆÏÒÍÅÎ ȱ'ÕÄÓÔÊßÎÓÔ ÍÅÄ ÓÍâ ÏÃÈ 
ÓÔÏÒÁȱȟ ÄßÒ ÂÁÒÎËĘÒÅÒÎÁ ÈÁÒ ÍÅÄÖÅÒËÁÔȢ ?ÖÅÎ ÁÎÄÒÁ gudstjänster har anordnats såsom 
påskotta, friluftsgudstjänster och inte minst mycket uppskattade och välbesökta 
sånggudstjänster och konserter, där körerna medverkat. 
 
Middagsbön har hållits i kyrkan varje onsdag (med uppehåll under sommaren och vid jul) 
med efterföljande lunch i församlingsgården. Dessa böner samlar i allmänhet 20 ɀ 30 
besökare. Det märks fortfarande en ökning av antalet deltagare. Dessa böner och luncher är 
en viktig gemenskap och en del av det regelbundna gudstjänstlivet för många 
församlingsbor. 
 
Dopgudstjänster har vid 29 (27, 32) tillfällen och begravningsgudstjänster vid  
15 (17, 22) tillfällen förlagts till Kvistofta kyrka och ganska ofta med efterföljande samkväm 
i Kvistofta församlingsgård. Även för vigselgudstjänster vid 12 (19, 12) tillfällen har man 
gärna valt Kvistofta kyrka, antingen man varit bosatt inom församlingen och inte minst 
kommit från Rydebäck eller man bara haft sina rötter eller anhöriga i Kvistofta församling. 
 
I Kvistofta kyrka är deltagarantalet varierande i gudstjänstlivet. Vid 12 (14, 16) tillfällen 
samlade gudstjänsten enbart upptill 15 personer. Det är oftast de högmässogudstjänster 
och högmässor utan körmedverkan, utan tacksägelse, konfirmander eller dop som samlar 
så få gudstjänstfirare. Ändå är det så att vid flertalet av våra gudstjänster så möts många 
människor. Vid 55 (45, 44) gudstjänster, har deltagarantalet varit  mellan 15 ɀ 50 besökare. 
Det är middagsbönerna som i första hand står för dessa gudstjänster med högre antal firare. 
Men vi ser också att körens medverkan, en tacksägelse eller dop i söndagens gudstjänst som 
ger ett högre besöksantal. Middagsbönerna, som har räknats med här, har en ganska fast 
skara av deltagare och är oftast över 15 personer. Vid 9(23, 22) tillfällen samlade 
gudstjänsterna fler än 50 besökare. Det är vid högtider som 1:a advent, julgudstjänsterna, 
allhelgonahelgens minnesgudstjänst, påskdagen, familjegudstjänster som samlar många, en 
näst intill full kyrka. Övriga offentliga gudstjänster är samlingar som våra skolor har under 
advent, jul och inför påsken. Dessa samlingar fyller i allmänhet kyrkan till sista plats. 
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Församlingskollekterna  uppgick i Kvistofta kyrka till 17 400 kronor för ändamål inom 
församlingen (19 671 kronor under 2008) och till 8 395:50 kronor för ändamål utom 
församlingen (10 033:50 kronor under 2008). 

Kyrkomusiken  

Körmusiken har en framskjutande plats i församlingens gudstjänstliv. Man kan konstatera 
att musiken och våra körer uppfyller de mål som framgår av församlingsinstruktionen och 
på ett väldigt påtagligt sätt bidrar till variationsrikedomen i gudstjänsterna. 
6ÉÄÁÒÅ ËÁÎ ÎßÍÎÁÓ ÅÎ ÆÏÒÔÓÁÔÔ ÓÁÔÓÎÉÎÇ Ðâ ÓÅÒÉÅÎ ȱ-ÕÓÉË É ÓÏÍÍÁÒËÖßÌÌÅÎȱ ÓÏÍ ÈâÌÌÉÔÓ Ðâ 
torsdagskvällar under sommarmånaderna. Konserterna har cirkulerat mellan pastoratets 
samtliga fem kyrkor.  Det har även givits plats för andra musikgudstjänster och konserter 
under året. I Kvistofta församling rör det sig om 5 tillfällen med ett sammanlagt deltagande 
av 482 personer. 
 
Sångbubblorna  är barnkören i Kvistofta. Kören repeterar på Gantofta skola varje onsdag. 
Kören har 24 medlemmar i åldern 7-9 år. Kören har under året medverkat i gudstjänster, i 
mars medverkade kören vid barnkördag i GA-kyrkan i Helsingborg, övat och framfört 
ȱ"ÌÏÍÍÏÒ ÏÃÈ ÓËÒÁÔÔȱ ÅÎ ÂÁÒÎÍÕÓÉËÁÌȟ ĘÐÐÅÔ ÈÕÓ Ðâ 'ÁÎÔÏÆÔÁ ÓËÏÌÁȟ +ÖÉÓÔÏÆÔÁ syförenings 
basar 1 advent och vid jul. I maj gjorde vi en utflykt till Helsingborg där vi bowlade. 
 
Att vara med i kyrkans kör ger en puff att gå i kyrkan, dessutom har man en uppgift. Man 
behövs. Kyrkans budskap om en levande Gud som finns med oss alla dagar sjunger vi om 
inför varje gudstjänst. Det blir ett sätt att gå på djupet med texterna och reflektera över 
varför vi behöver Gud. 
 
Kören har haft 41 repetitioner och framträdanden under året. 
 
Kyrkokören  har bestått av cirka 45 sångare och från och med den 15 september har kören 
övat 15 gånger med sin nya körledare. Man har sjungit på 6 gudstjänster under hösten, 
varav två i delad kör, sk Motettkör.  
 
Rydebäcks kyrka  
Mässor och gudstjänster  har under året hållits i Rydebäcks kyrka enligt uppgjord 
församlingsinstruktion, verksamhetsplan och målformulering. Den vanliga 
gudstjänstformen har varit söndagsmässa.  Medvetet har många delar i mässan utarbetats 
med tanke på önskan om stor delaktighet. Här finns möjlighet för kyrkvärdar, 
gudstjänstgrupp och konfirmander att delta i olika läsningar, böner, liturgiska moment. 
Under året har detta arbete fortsatt.  Ungdomsverksamheten, som ligger förlagd under 
söndagar i Rydebäck, har påverkat gudstjänstlivet positivt. Gudstjänst med små och stora, 
som firas ungefär en gång per månad, är tillfällen när barnkörerna är engagerade. 
 
Under året har Söndagsmässa firats vid 32 (29, 29) tillfällen med i genomsnitt 38 (55, 56) 
gudstjänstbesökare.  Vid 7 (8, 6) tillfällen har det firats Gudstjänst med små och stora med i 
genomsnitt 110 (116, 134) gudstjänstbesökare. Varannan torsdag (förutom under 
sommaren) firades en enkel vardagsmässa, s.k. Stilla Mässa. Denna är präglad av ett 
perspektiv av själavård och bön (i enlighet med församlingsinstruktionen). I genomsnitt har 
dessa mässor besökts av 18 (17, 13) personer.  Dessutom har det bjudits in till samlingar 
för förskola och skola i kyrkan, skolgudstjänster till advent och jul, skolavslutningar, 
ȱ3ÁÍÌÉÎÇ ÖÉÄ ËÒÕÂÂÁÎȱ ÍÅÄ σρπ ɉσςτȟ σσσɊ ÂÅÓĘËÁÒÅȟ ÐâÓËÎÁÔÔÓÍßÓÓÁ ÍÅÄ ςπ ɉςυȟ ςςɊ 
besökare, midnattsgudstjänst (julaftonsnatt) med 213 (180, 195) besökare. Varje 
torsdagsmorgon, vid 47 tillfällen, har det hållits Morgonmässa i Rydebäcks kyrka. Dessa har 
besökts av i genomsnitt 18 (18, 18) besökare. Här är det till största delen personal som 
deltar. 
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Vid 15 (13, 13) tillfällen har det firats dopgudstjänst och vid 2 (3, 1) tillfällen har 
begravningsgudstjänst ägt rum. 
 
Om vi ser på alla typer av gudstjänster som firas i Rydebäcks kyrka kan man lägga märke till 
följande. Vid 26 (31, 31) tillfällen samlade gudstjänsterna upptill 15 personer. De flesta av 
dessa tillfällen är Veckomässan varannan torsdag och vid Morgonmässorna på torsdagar. 
De som kommer då är en mindre men trogen skara, på torsdagsmorgnarna är det mest 
personal som deltar. Dessa böner och mässor har som idé att inte i första hand vara det 
stora sammanhangets gudstjänst utan att lyfta fram närhet och stillhet på annat sätt än vad 
man kan på söndagens mässa.  
 
Glädjande nog firade vi 69 (81, 68) gudstjänster som samlade 15 ɀ 50 gudstjänstdeltagare. 
Vid 31 (38, 30) tillfällen samlade gudstjänsterna fler än 50 besökare. Det är först och främst 
gudstjänster under advent och jul, musikgudstjänster och familjegudstjänster, som samlar 
många deltagare, ibland en näst intill full kyrka. Den ökning vi har sett i söndagens 
gudstjänst med i snitt 15% varje år har avtagit. Framför allt märks det i sommarens 
gudstjänst då antalet firare är få. Men antalet deltagare under höst och vår är ändå 
fortfarande högt. 
 
Församlingskollekterna  uppgick i Rydebäcks kyrka till 7 239 kronor för ändamål inom 
församlingen (7 170:50 för år 2008) och till 15 935:50 kronor för ändamål utom 
församlingen (15 315 för år 2008). 
 

Kyrkomusiken  
Körerna har under året varit mycket aktiva i olika sammanhang. 
Körerna har funnits med på många gudstjänster, haft samarbete med olika personer, 
genomfört olika projekt. Det är en rikedom och till glädje för församlingen att det finns 
körer som medverkar i gudstjänstlivet. 
 
Arbetet med barnkörerna i församlingen präglas av gemenskap och glädje. 
Varje vecka kommer många barn till Rydebäcks kyrka och Gantofta skola för att sjunga 
tillsammans i kyrkans körer. Det är kul att sjunga i kör, man använder sin egen röst 
tillsammans med allas röster i kören. Det stärker självkänslan. I en kör är alla viktiga för att 
helheten ska bli bra. Man lär sig nya ord och tränar på att minnas texter och melodier 
utantill  
 
Snäckorna  är barnkören i Rydebäck. Kören har 35 medlemmar i åldern 7-9 år och sjunger 
varje tisdagseftermiddag. De har under året sjungit på ȱSmå och storaȱ- gudstjänster i 
Rydebäcks kyrka, medverkat vid barnkördag i GA-kyrkan i Helsingborg, i maj framfört 
ÍÕÓÉËÁÌÅÎ ȱ"ÌÏÍÍÏÒ ÏÃÈ ÓËÒÁÔÔȱ  och på 1:a advent och julafton sjungit i Rydebäcks kyrka. 
 
Kören har haft 41 repetitioner och framträdanden. 
 
Sångkompaniet  är kören i Rydebäck för de som är 10-13 år.  
Under hösten har kören haft 13 medlemmar.  Vi startade upp vårterminen med körläger i 
Bårslövs församlingsgård. Vi hade besök av en musikpedagog som tränade sånger och 
rörelser inför musikalen ȱJosefȱ. I mars medverkade kören vid barnkördag i GA-kyrkan i 
Helsingborg. På livsloppsdagen i slutet av mars framförde kören musikalen ȱJosefȱ i 
Rydebäcks kyrka. I maj åkte Sångkompaniet på en körresa till Göteborg tillsammans med 6 
föräldrar. Kören har även sjungit på FN-dagen, haft en körkonsert, sjungit för Öppna 
förskolan och sjungit på julafton i Rydebäcks kyrka 
 
Kören har haft 43 körrepetitioner och framträdanden. 
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Rydebäck gospel 
Kören har under verksamhetsåret bedrivit en aktiv verksamhet, med repetitioner och 
framträdanden. Årets höjdpunkt var körresan till London för dem som hade möjlighet att 
vara med. Kören har sjungit på 9 gudstjänster och mässor i våra kyrkor, haft två konserter 
vår och jul, övat extra mycket under två kördagar under året, sjungit i Vallåkra i Lions regi, 
varit med på Helsingborgsfestivalen.  Medverkan i repetitioner och konserter med andra 
körer, deltagande i mässor och gudstjänster i våra kyrkor, körresan och andra 
uppsjungningar ger medlemmarna och verksamheten en utmärkt möjlighet att sprida 
kyrkans och gospelmusikens glädje och budskap. 
 
Totalt har kören haft 50 sammankomster under verksamhetsåret. 
 
Rydebäcks sångensemble  
Målet är att ungdomar som går i högstadiet ska få en chans att sjunga och uttrycka sig på 
det sätt som känns bäst för dem. Under hösten har sex personer varit med. Gruppen har 
träffats en gång i veckan. Man har sjungit på två gudstjänster under hösten. 
 
Kompgrupper  och dansgrupp  
I Rydebäck finns det två kompgrupper och en dansgrupp som träffas regelbundet och 
bidrar med sin sång eller dans till  församlingens gudstjänstliv. Grupperna består av 
ungdomar mellan 14 och 21 år och är ett verksamhetsalternativ efter konfirmationstiden. 
 
Alfa Omega är vår äldsta kompgrupp. Gruppen bestod under våren av 7 medlemmar och 
under hösten av 6 medlemmar. Ungdomarna går i gymnasiet och har nu spelat ihop i 3 år 
och har blivit riktigt proffsiga. Gruppen träffas varje söndag. De har spelat i gudstjänst vid 6 
tillfällen både som egen grupp och som komp till körer och även medverkat på 
ungdomskvällen i mars. 
 
Kompany  är den yngre av våra grupper, där de flesta av deltagarna går på högstadiet. 
Under våren bestod gruppen av 5 medlemmar, och under hösten har bandet utökats med 
ytterligare 2 medlemmar från årets konfirmander och en står i kö! 
Gruppen repar udda helger. De har spelat på två gudstjänster och även på Ungdomskvällen i 
mars. 
 

Dansgruppen  - XPlonation  består av 5 deltagare, alla går på gymnasiet och har dansat 
tillsammans i ca 3 år. Under våren var Karolina Bergenholtz ledare men under hösten har 
gruppen stått utan dansledare och klarat detta utmärkt under egen ledning. 
Gruppen övar udda söndagar.  XPlonation har dansat i gudstjänster vid fem tillfällen men 
också vid Ungdomskvällen i mars och vid en danstävling för gudstjänstdans i Ängelholm.  

Temadag Under 2008 och 2009 har minnet av att det var femtio år sedan kvinnor fick 
rätten att vigas till präster i Svenska kyrkan firats runt om i landet. Kvistofta pastorats 
bidrag till detta var en januarieftermiddag då biskop emerita Christina Odenberg, 
kontraktsprost Gudrun Erlanson, kyrkoherde Anna Eklund och komministrarna Gisela 
Pernrup och Sofija Videke delade med sig av erfarenheter från livet som prästvigd under 
respektive 1960-, 70-, 80-, 90-, och 2000-talet. Evenemanget ägde rum i Rydebäck och 
avslutades med en mässa i kyrkan, då det nya väggkonstverket också officiellt togs emot. 
Konstnären Camilla Skorup berättade efter mässan om konstverket. Dagen var mycket 
välbesökt. 
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Reflektion över hur uppställda mål har uppfyllts  

Då berättelsen över gudstjänstlivet är sammanställd, kan konstateras att vi har uppfyllt de 
fastställda målen. Arbetet med gudstjänsterna har genomförts och präglats av nyckelorden i 
vår församlingsinstruktion. 
 
Körmusiken har en framskjutande plats i församlingens gudstjänstliv. I församlings-
ÉÎÓÔÒÕËÔÉÏÎÅÎ ÓÔâÒ ÂÌÁÎÄ ÁÎÎÁÔ ÁÔÔ ȱÖÉ ÖÉÌÌ ÆÉÒÁ ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÅÒ ÓÏÍ ÐÒßÇÌÁÓ ÁÖ ÇÅÍÅÎÓËÁÐ ÏÃÈ 
ÇÌßÄÊÅȱȢ !ÎÄÒÁ ÎÙÃËÅÌÏÒÄ ßÒ ȱÄÅÌÁËÔÉÇÈÅÔȱȟ ȱÔÉÌÌÇßÎÇÌÉÇÈÅÔ ÆĘÒ ÁÌÌÁȱȟ ÏÃÈ ȱȢȢȢÆÉÒÁ ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÅÒ ÄßÒ 
sång och musik har en naturliÇ ÐÌÁÔÓȱȢ -ÕÓÉËÅÎ ÂÅÔÙÄÅÒ ÉÎÔÅ ÂÁÒÁ ÎâÇÏÔ ÆĘÒ 
gudstjänstdeltagarna utan betyder mycket för de som är med i körer och kompgrupper. Det är 
glädjande att se att det varje år finns många nya barn, ungdomar och vuxna som vill bidra 
genom sången och musiken. Man kan konstatera att musiken och våra körer uppfyller dessa 
mål och på ett väldigt påtagligt sätt bidrar till variationsrikedomen i gudstjänsterna. 
 
Att ungdomsverksamheten är förlagd till söndagar i Rydebäck har påverkat deltagandet 
positivt i gudstjänsten i Rydebäck. De två kompgrupper och dansgruppen med ungdomar som 
funnits har även de medfört delaktighet, musikalisk bredd och fördjupning av gudstjänsten. 
Alla kyrkvärdar och deltagare i gudstjänstgrupper är ett mycket viktigt steg för ökad 
delaktighet. Även de som inte är med i någon grupp känner sin medverkan genom den 
representativa delaktighet som visas. Det är viktigt att detta arbete får möjlighet att utökas 
och utvecklas på alla sätt.  
 
Istället för att reflektera över varje gudstjänst för sig är det mer givande att  se hur många 
som besöker någon av våra gudstjänster under en vecka. Om vi räknar ett ungefärligt snitt för 
Middagsbönen (25), Torsdagsbönen (15), Veckomässan(15) och söndagens gudstjänster i 
Rydebäck(40) samt Kvistofta(30),  innebär detta att 125 personer går på gudstjänst under en 
vecka. Vi har i församlingsinstruktionen sagt att vi ska kunna erbjuda en bredd när det gäller 
olika sorters gudstjänster och på olika dagar och tider, vilket vi tydligt har gjort. 
 
Det kan noteras att middagsbönen på onsdagar i Kvistofta med sina 25 deltagare  samlar fler 
besökare än den vanliga söndagsgudstjänsten, som oftast har färre än 15 besökare.  
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Undervisning  
 

Vi har som mål att  
 
¶ skapa mötesplatser för människor där viktiga samtal kan föras 
¶ erbjuda undervisning för alla åldersgrupper 
¶ undervisningen skall finnas naturligt i vår verksamhet 
¶ det skall finnas möjlighet till teologisk reflektion och fortbildning för alla anställda och 

teologisk fördjupning för förtroendevalda. 
 

 
Kontakten med skola och försko la präglas av ett väldigt gott samarbete med våra skolor i 
pastoratet. Självklart är samarbetets intensitet präglad av hur mycket resurser vi har för 
detta arbete. Därför är samarbetet mer aktivt med vissa skolor än med andra. Kontakten 
med fritidsgården Kroka i Rydebäck har också varit god under året då vi haft 
rastverksamhet för skolan förlagd till våra lokaler under fritidsgårdens ledning. Vi har god 
kontakt med föreningarna och finns med i nystartade Nattvandrarna för Rydebäck. 
 
Samlingar för förskola o ch skola 
Vi har haft julsamlingar i Kvistofta kyrka för 5- och 6-åringarna från Gantofta och Vallåkra. 
30 barn med förskollärare kom för att lyssna till julens berättelse utifrån den pedagogiska 
ÍÅÔÏÄÅÎ ȱ!ÔÔ ÇÅÓÔÁÌÔÁ ÆÒâÎ ÍÉÔÔÅÎȱȢ 
Vi har också erbjudit påskvandringar i Rydebäcks kyrka där 148 barn i åldern 6-8 år mötte 
innehållet i första nattvarden och uppståndelsen. 
Barnen från Gantofta deltog också i påsksamling som var förlagd till Gantofta skolas lokaler. 
Här kom 75 barn vid tre tillfällen.  
Vi har även mött 96 barn från årskurs 4 och 5 i Rydebäck i en resa tillsammans från Påsk till 
Pingst. 
 
 
Dopuppvaktningar  
Dopuppvaktningar har nu startat i Rydebäck, och under året har sammanlagt 164 familjer 
fått ett personligt besök från sin församlingskyrka, och 93 familjer har fått en dophälsning 
hemskickad i samband med barnets dopdag. Vid besöket överlämnas en gåva från 
församlingen ɀ det kan vara en bönbok, CD skiva eller barnbibel. 
 
5 X 5 
5-åringarna blev inbjudna till 5x5 Kyrkisskola och det blev en grupp på 13 barn. Man träffas 
fem gånger med ett visst tema varje gång. I samlingen ingår bibelberättelse, lek, pyssel och 
andakt. 5 x 5 avslutas med en gemensam gudstjänst. 
 
Livskunskap  för elever från Rydebäcks skola genomfördes för klass 7 med totalt 18 träffar 
under våren och 17 träffar under hösten och för årskurs 8 6 träffar under våren.  Ledare för 
dessa samlingar har varit församlingspedagog och lärare från skolan. Ämnen som har 
berörts är t.ex. självkänsla/självförtroende, roller, min självbild, respekt, risker/utmaningar 
och rädslor. 
 
Konfirmationen lyfts fram i vår församlingsinstruktion som en ovärderlig byggsten i 
församlingens liv. Församlingen önskar att erbjuda konfirmanderna en undervisning som 
möter deras nyfikenhet på kristen tro, etiska frågor och kyrkans tradition. Dessa riktlinjer 
strävar vi efter att följa i utformningen av konfirmationsundervisningen. 
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I Kvistofta har under våren konfirmerats 14 ungdomar från lördagsläsningsgruppen.  I 
undervisningen har ingått helgläger, att fira gudstjänst vid minst 12 tillfällen och att vid 
något tillfälle av dessa vara mer delaktig i gudstjänsten. I årets helgläsningsgrupp för 2009-
2010 träffas 12 ungdomar på lördagar med siktet inställt på konfirmation våren 2010. 
 
Gruppen i Rydebäck har haft 14 deltagare där konfirmation skett våren 2009.  I 
undervisningen har ingått helgläger, att fira gudstjänst vid minst 12 tillfällen och att vid 
något tillfälle av dessa vara mer delaktig i gudstjänsten. I årets grupp för 2009-2010 finns 
12 deltagare. 
 
Totalt konfirmerades 41 (57) ungdomar från Kvistofta församling av de 85 (102) som 
föddes 1994, vilket motsvarar 51% (56 % , 56%). 
 
Sommarlägret  med 20 deltagare var i år förlagt till Odengården i Röstånga. Med på lägret 
var tre anställda, präst, församlingspedagog och musikpedagog och dessutom 12 unga 
ledare. Att vara på två veckors läger kan betyda mycket för de ungdomar som väljer denna 
konfirmandform. Att umgås en stor del av dygnet med jämnåriga och med ungdomar som 
gått före i en vandring med Gud är viktigt. De 20 konfirmanderna kom från hela vårt 
pastorat. 
 
Ungdomsarbetet  
Vårt mål med många små grupper som träffas under söndagarna med gudstjänsten och fikat 
som gemensam samling är en idé och ett mål som fungerar och är realistisk, liksom våra 
ledord sedd, bekräftad och tagen i bruk. Det är fantastiskt att se myllret och aktiviteten av 
ungdomar på söndagarna: från 13.30 då ledarskolan börjar, följt av fika 15.00 med 
ledarskola, Kompany och dansgruppen för att 17.00 fira mässa, 18.00-18.30 fika och 
därefter fram till 20.30 övning med Alfa Omega och tÒßÆÆ ÍÅÄ ȱ"ÁÒÁ 6ÁÒÁȱȢ $â ÈÁÒ ÃÁ 30 
ungdomar 14-19 år aktivt deltagit i vår verksamhet. Det ordnas också gemensamma vår- 
och höstavslutningar för hela ungdomsarbetet vilka betyder mycket ɀ då ser vi alla 
varandra. 
 

- Ledare och ledarskola  
I våras diplomerade vi sju nya ungledare.  I höst har fyra nya deltagare anmält sig. 
Av de ledare vi har utbildat under de år som ledarskolan har funnits, så har vi 15 aktiva 
ledare i år vilket är fantastiskt roligt.  Ledarna har varit med i de olika konfirmandgrupper 
som finns i församlingarna. När vi åker på helgläger har vi alltid extra ungledare med oss 
som resurser. Sommarlägret hade 12 ungledare. 
Att arbeta med ungledare kräver tid, struktur och handledning och vi står under ständig 
utveckling av detta. Våra ledare uppmuntras och tackas med restaurangbesök, utflykter och 
subventionerade resor. 
 

- ȱ"ÁÒÁ 6ÁÒÁȱ 
Det är en oas där ungdomarna verkligen hämtar kraft inför veckan genom mycket skratt, 
allvar och framför allt i andakten. ȱBara Varaȱ är en öppen grupp som samlas udda 
söndagskvällar i Rydebäck. Under hösten kom i snitt 12 personer/ träff och under hösten 
kom ca 15 personer/träff.  
 

- Storsamlingar  
Let´s chance, pastoratets egen ungdomskväll med våra konfirmander och övriga aktiva 
ungdomar, hade vi i år i Bårslöv den 13/3. Vi var ca 100 ungdomar samt anställda som 
genomförde denna kväll, som blev lyckad. Bårslöv har utmärkta lokaler för detta ändamål. 
 
Vi hade en våravslutning för hela XP dvs. ungdomsarbetet till Aerosfortet i Halland den 31 
maj med 25 deltagare. Vi hade höstavslutning den 6 december med Laserdome och 
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pizzafrossa med 25 personer. (ĘÊÄÐÕÎËÔÅÎ Ðâ ÖâÒÅÎ ÖÁÒ ÖâÒ ȱ2ÏÁÄÔÒÉÐÐȱ ÔÉÌÌ 3ĘÄÅÒÓÌßÔÔ ÍÅÄ 
kompgrupperna, dansgruppen och Rydebäcks sångensemble. En helg åkte vi till 
Beddingestrand och sov över och på söndagen medverkade vi i en ungdomsgudstjänst i 
Svedala kyrka tillsammans med ungdomar från Svedala församling, med på denna helg var 
20 pers. 
 
 
Samtalsgrupp med tonårsföräldrar  
Under våren har samtalsgruppen med tonårsföräldrar fortsatt med fem samlingar under 
våren och tre under hösten. Gruppen har bestått av 5 personer under våren och 6 personer 
under hösten.  
 
Sommarkyrka  
Även under 2009 inbjöds till sommarkyrka i Kvistofta under ledning och ansvar av 
kyrkorådsledamöter. 
 
Bibelsamtal  
Varje församlingsmedlem skall kunna erbjudas möjlighet till samtal om kristen tro enligt 
församlingsinstruktionen. Målet med vår grupp är att tillsammans, under ledning av präst, 
hjälpa varandra att växa i tron. Liksom förra året har kommande söndags evangelietext 
varit utgångspunkten för samtalen. Gruppen har träffats varannan torsdag under våren och 
hösten, dvs. sammanlagt 20 gånger. Gruppen har 18 deltagare. Under det gånga året har vi 
under våren samtalat över Johannes Uppenbarelsebok och under hösten ÏÍ ȱ6ÅÍ ßÒ *ÅÓÕÓ 
ÅÇÅÎÔÌÉÇÅÎȱȢ 
 
 
Reflektion över hur uppställda mål har uppfyllts  
Målen för undervisningen har uppfyllts vad gäller att skapa mötesplatser där viktiga samtal 
kan föras och att undervisning finns med som en naturlig del i vår verksamhet. 
Vi når delvis våra mål att erbjuda undervisning för alla åldersgrupper. På grund av bristande 
resurser har vi svårt att bygga upp en verksamhet som täcker alla åldrar från 0-12 år. Det är 
också önskvärt att möta barnen i samband med barnkörernas träffar.  
 
Ett ÕÎÇÄÏÍÓÁÒÂÅÔÅ ÓÏÍ ÂÙÇÇÅÒ Ðâ ÁÔÔ ȱÓÅȟ ÂÅËÒßÆÔÁȟ ÔÁ É ÂÒÕËȱȟ ÍÅÄ ÓÍâÇÒÕÐÐÅÒ kopplade till 
stora samlingar ÏÃÈ ȱÖÉ ßÒ ÄÅÌ ÁÖ ÆĘÒÓÁÍÌÉÎÇÅÎȱ ËÒßÖÅÒ ÓÉÎ ÏÒÇÁÎÉÓÁÔÉÏÎ ÏÃÈ ÓÔÒÁÔÅÇÉȟ ÖÉÌËÅÔ ÇĘÒ 
att prioriteringar måste göras .  Vårt ungdomsarbete drivs till största delen i Rydebäck och 
beror på att ungdomarna lätt kan ta sig dit. Det är ändå viktigt att personalen på respektive 
ort driver ungdomsfrågorna. 
Det finns i nuläget inget nytänkande kring vårt arbete med skolorna, utan ambitionsnivån 
ligger på att bibehålla kontakterna på nuvarande nivå. 
 
Det har varit fantastiskt att få uppleva effekterna av ledarskolan och ungledarna kan inte nog 
uppskattas för vad de bidrar till i konfirmandarbetet. 
 
Församlingsinstruktionen säger att vi ska ha undervisning för alla åldrar. 
Kyrkoordningen talar i sin tur, i det inledande avsnittet, om vårt särskilda ansvar för barn och 
ungdomar. I vår församlingsinstruktion lyfts konfirmanderna fram. Konfirmandarbetet är en 
ovärderlig byggsten i församlingens liv. Konfirmandundervisningen ska handla om etiska 
frågor, kristen tro och kyrkans traditioner. Detta har varit ledstjärna i vårt arbete där vi 
genom upplevelser, kunskap och ett dialogpedagogiskt sätt försökt möta ungdomarna där de 
är nu i livet. Det finns många konfirmander och vi har även i år kunnat erbjuda 
ledarutbildning. 
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Vi märker en tydlig uppskattning av alternativet för sommarlägerkonfirmation. Den helhet 
och gemenskap som kan erbjudas kan inte överskattas.  
 
Under 2009 har vi haft något lägre deltagarantal i konfirmandundervisningen.  
Förändringarna är stora mellan åren, varför det inte kan hittas några enkla förklaringar till 
varför det är så i år. Att få möjlighet till både upptäckande av tro och fördjupning av tron skall 
vi erbjuda enligt församlingsinstruktionen. Genom vuxengrupperna har detta erbjudits i den 
form av samtal och dialog som förts mellan gruppdeltagare och ledare. 



 13 

Diakoni  

 

Vi har som mål att  
 
¶ visa omsorg om de äldres livssituation (avser > 65 år) 
¶ visa omsorg om de yrkesarbetande åldrarna (avser 25-65 år) 
¶ visa omsorg om barn och ungdomar 
¶ erbjuda enskild själavård 
¶ ÖâÒÁ ÆĘÒÓÁÍÌÉÎÇÓÈÅÍ ÓËÁÌÌ ÉÎÒÅÄÁÓ Óâ ÁÔÔ ȱ!ÎÄÅÎȱ ÂÌÉÒ ÓÙÎÌÉÇ É ÖÁÌÅÔ ÁÖ ÆßÒÇÅÒȟ ÔÁÖÌÏÒȟ 

porslin etc. 
 

 
Öppna förskolan i Vallåkra.  
Verksamheten bedrevs på idrottsplatsen i Vallåkra två förmiddagar i veckan under vår och 
höstterminen, tisdagar och torsdagar kl. 9-12. Den riktade sig till hemmavarande föräldrar 
med barn 0-6 år. Aktiviteterna har bl.a. bestått av pyssel, målning, lek med lera och 
sångstund. Vid varje träff hade vi fikastund till självkostnadspris. Det blev mycket 
diskussioner om olika barnomsorgsalternativ, barnuppfostran, relationer och TV program 
som t.ex. dokumentärer. Diskussionerna har medfört att besökarna lärt sig att stötta 
varandra och umgås även utanför öppna förskolan.  På tisdagarna kl. 9.30-10.00 har vi haft 
två grupper  med småbarnsrytmik, en grupp per termin. Här deltog 15 respektive 19 barn och 
vuxna. Vi har även lagt en del aktiviteter utanför lokalen om vädret tillåtit. Då har vi bl.a. besökt 
Fredriksdals friluftsmuseum, promenerat till naturreservatet "Borgen" och åkt till Ängelholms 
hembygdspark eller stranden i Rydebäck. Under hösten bjöds det också in till Adventsmys för 
föräldrar under en kväll. 
Antalet besökare har under året varit ca 25-40 st. per gång varav10-20 vuxna. Under båda 
terminerna hade vi två vuxenkvällar då vi åt gott och pysslade bl.a. med halsband och 
textiltryck. Båda gångerna var vi i Kvistofta församlingsgård. 
 
Småbarnscafé i Rydebäck 
Till småbarnscaféet är vuxna tillsammans med barn välkomna. Vi vill erbjuda familjer 
möjlighet till social gemenskap med varandra och ta del av utvecklande aktiviteter inom 
sång, rytmik eller skapande. Men också att få besöken att bli inspiration till att fundera 
kring egna trosfrågor. Under största delen av terminerna har det varit öppet två 
förmiddagar och en eftermiddag per vecka, under tre timmar per gång.  
5ÎÄÅÒ ĘÐÐÅÔÔÉÄÅÎ ÉÎÇâÒ ÏÃËÓâ ÅÎ ȱ+ÙÒËÉÓÓÔÕÎÄȱ ÄßÒ ÖÉ ÓÊÕÎÇÅÒȟ ÌÅËÅÒȟ ÐÙÓÓÌÁÒȟ ÌßÓÅÒ ÅÎ 
ÂÉÂÅÌÂÅÒßÔÔÅÌÓÅ ÏÃÈ ÈÁÒ ÁÎÄÁËÔȢ 4ÅÍÁÎÁ ÕÎÄÅÒ âÒÅÔ ÈÁÒ ÖÁÒÉÔ ȱ*ÅÓÕÓȱ ÏÃÈ ȱ4ÁÃË 'ÕÄȱȢ  
Vi har haft öppet vid 89  tillfällen och caféet besöktes sammanlagt av 815 vuxna och 1267 
barn. Det har dessutom ordnats påskfest och terminsavslutning vid vår och jul.   
 
Det anordnades också kvällskurser i hjärt- lung-räddning tillsammans med Civilförsvaret, 
ÆĘÒßÌÄÒÁÔÒßÆÆ ËÒÉÎÇ ȱ-ÁÔ Ǫ ÐÒÁÔȱ ÏÃÈ !ÄÖÅÎÔÓÍÙÓȢ 
 
Babysång Rydebäck 
Under våren samlades föräldrar med bebisar för att sjunga och dansa till ett program som 
är anpassat för de allra minsta. Under våren fanns det två grupper med sammanlagt 20 
vuxna och 20 barn och under hösten fanns det tre babysånggrupper med sammanlagt 23 
vuxna och 23 barn. Under hösten har också förts samtal kring dopet. Sånger, psalmer och 
ramsor kring dopet har presenterats.  
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Rastverksamhet  
Under året har vi haft ett utmärkt samarbete med fritidsgården Kroka och med deras 
fritidsledare. Vi har haft rastverksamhet i församlingshemmet under vårterminen 2 
förmiddagar varannan vecka och 3 förmiddagar varannan vecka ɀ vi erbjuder lokaler och 
personal från fritidsgården har ansvar för verksamheten. Denna verksamhet har inte pågått 
under hösten på grund av förändrade scheman.  
 
Må väl till kropp och själ . En torsdagseftermiddag i månaden genomförs ett blandat 
program för den som vill dela gemenskapen i någon av pastoratets fyra församlingsgårdar. 
Programutformning, bokning av gäster och ordnande av kaffe och kakor organiseras av 
Brita Emanuelsson. Programmen är blandade; sång och musik med inbjudna gäster, 
samlingar inför jul och påsk eller föredrag. Lokalen har skiftats mellan våra församlingshem 
och församlingsgårdar. Eftermiddagarna som varit mycket uppskattade har haft mellan 40-
80 besökare per gång. I maj har en resa genomförts med buss under Owe Bernenfelts 
ledning och guidning. 
 
Diakonigrupp  
Gruppen har framförallt gjort hembesök men man har också vid sex tillfällen haft egna 
samlingar för samtal och diskussion.  
 
Födelsedagsfest 
Enligt traditionen hade vi födelsedagsfest för den som fyllt 75, 80, 85, 90 år eller mer. 
Kvistofta församling, Kvistofta syförening och Lions Vallåkra ɀ Rydebäck anordnade en fest 
med lunch, musikunderhållning, kaffe med tårta samt en andakt. Årets fest samlade 71 
personer. 
 
Borgvalla äldreboende  
Våren 2009 startade vi åter vår verksamhet på Borgvalla. Varje tisdag möts vi till 
ȱÔÉÓÄÁÇÓÔÒßÆÆȱ ÅÌÌÅÒ Ôill gudstjänst. Det kommer mellan 15-30 personer till samlingar och 
gudstjänster. Samlingarna sker i gott samarbete med Borgvallas personal där anställda och 
diakonigruppen gör träffarna tillsammans. 
 
Leva Vidare  är en självhjälpsgrupp i kyrkans regi för församlingsbor som förlorat en nära 
anhörig. En diakon och en präst finns med i varje grupp. Inbjudan går ut två gånger om året. 
Beroende på intresse kan en ny grupp startas upp. Under året har en grupp genomförts med 
fyra personer. 
 
Föreläsningar  
På hösten inbjöds det till en föreläsningskväll med Göran Larsson ɀ präst och 
samtalsterapeut ÄßÒ ÈÁÎ ÔÁÌÁÄÅ ĘÖÅÒ ßÍÎÅÔ ȱ3ËÁÍȱȢ  
 
Luncherna  som följer på onsdagarnas middagsböner fyller en djup social funktion. Det är 
en trogen grupp människor som väljer att äta tillsammans en gång i veckan. Gruppen får då 
och då nya deltagare. De som kommer med har ofta fått inspirationen genom att vara 
deltagare i en Leva-vidare grupp eller att blir uppmuntrade att komma med av någon 
församlingsbo eller anställd. Luncherna samlar mellan 20-30 personer varje gång. 
 
Hembesök och själavård  
Kontakt med människor på olika sätt har under 2009 fortsatt. Detta har bl. a inneburit 
samtal av ekonomisk karaktär, samtal av stöttande och uppmuntrande karaktär, stöttning i 
kontakt med olika myndigheter och vid behov erbjudande om förbön. Under året inkom 
534 telefonsamtal varav 53 var själavårdande, 412 hade social karaktär och 69 ringde av 
ekonomiska skäl, dessutom gjordes 45 hembesök varav 21 själavårdande, 10 sociala och 14 
ekonomiska. 
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Syföreningen.  
Kvistofta kyrkliga syförening har träffats som vanligt en gång  i månaden i Kvistofta 
församlingsgård.  Under året har syföreningen i samarbete med både församlingen och 
Lions bjudit in till en så kallad födelsedagsfest. Julbasar ordnades i Kvistofta 
församlingsgård med gott resultat. Syföreningens intäkter delas ut oavkortat till social hjälp 
av olika slag. 
 
 
Reflektion över hur uppställda mål har uppfyllts  
I de verksamheter vi erbjudit inom det diakonala området har vi uppfyllt våra mål. Det finns 
ett flertal mötesplatser för olika åldrar och olika livssituationer. Det är vår förhoppning, att 
människor söker sig till de verksamheter vi erbjuder och på så sätt får kontakter och 
gemenskap. Vi eftersträvar att bygga ett diakonalt synsätt, så att alla visar omtanke och alla 
visas omtanke. 
Behoven av enskilda samtal och hembesök är oändligt stora. Varken diakoner eller präster 
kan råda bot på människors ensamhet. Däremot kan vi erbjuda samtal om tron och om de 
frågor som känns så svåra att man vill tala med någon som har tystnadsplikt. 
Vi kommer att fortsätta att arbeta med att utveckla diakonin under följande år både när det 
gäller metoder och att finna nya mötesplatser. 
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Mission  
 

Vi har som mål att  
 
¶ kyrkan visar att det är viktigt att hjälpa människor i nöd 
¶ sprida medvetenhet om missionsuppdraget 
¶ skapa mötesplatser där människor får information om missionsuppdraget 
¶ gå ut till alla människor där de är och berätta om Jesus Kristus 
¶ andakten skall finnas med i våra verksamheter för att visa på vår tro 
¶ varje anställd tar in något under året i sin verksamhet som handlar om missionsuppdraget 

i andra länder 
 

 
Församlingens liv bygger på missionsuppdraget  och i de samlingar och verksamheter vi 
har ingår i allmänhet en andakt, en kortare reflektion över kristen tro, ett läst bibelord eller 
psalmsång. 
 
Bibelsamtal , som redovisats under uppdraget undervisning, ligger i linje med 
missionsuppdraget. 
 
Hela Världen, Svenska kyrkans gemensamma organisation för mission och diakoni utanför 
Sveriges gränser är även församlingens främsta väg till engagemang i tredje världen . 
Arbetet sker framförallt genom att de av församlingskyrkoråden valda ombuden utgör en 
internationell grupp för hela pastoratet. Uppgiften är att om möjligt öka det internationella 
engagemanget, informera om det internationella arbetet och samordna insamlingar för 
olika projekt inom Hela Världen. 
 
Under år 2009 har bl. a följande aktiviteter anordnats av Internationella gruppen: 
Önskepsalmernas afton i Kvistofta församlingsgård, och Livsloppet i Rydebäck.  

Reflektion över hur uppställda mål har uppfyllts  

Eftersom vi har byggt vår församlingsverksamhet och vårt församlingsliv på målen vi har för 
vårt missionsuppdrag, så kan målen sägas vara uppfyllda. 

 
Glädjande är att församlingarnas olika ombud samarbetar i en Internationell grupp. Flera av 
ombuden har uttryckt att det givit dem både inspiration och glädje att få möjlighet att 
tillsammans med de andra församlingarna utveckla en gemensam strategi och ett 
genomtänkt handlande i enlighet med missionsuppdraget. 
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Verksamhetsberättelse för Kvistofta församlings kyrkoråd år 2009.  
 
Kyrkorådets sammanträden.  
Kyrkorådet har haft 8 protokollförda sammanträden under året 2009. Vid vår- och höststart 
har kyrkorådet samlats för en andakt i Kvistofta kyrka. Ordförande har varit Margaretha 
Hovbrandt, vice ordförande Mats Lidner, sekreterare Katarina Fridh. 
 
Kyrkvärdar för Kvistofta Kyrka.  
Under året har Gunnel Arbin ɀ Sjöberg, Christine Tarara, Stig Svedunger, Lars ɀ Bertil 
Svensson, Hans Fridh samt Sven ɀ Erik Ottosson tjänstgjort som kyrkvärdar. 
 
Kyrkvärdar för Rydebäcks Kyrka.  
Under året har Katarina Fridh, Hans Ingemansson, Mats Lidner, Britt Rönn, Lars ɀ Rune 
Svensson, Gwen Persson samt Margaretha Hovbrandt tjänstgjort såsom kyrkvärdar. 
 
Gudstjänstvärdar i Rydebäcks Kyrk a. 
Här har frivilliga från gudstjänstgruppen tjänstgjort. 
 
Delaktighet och medverkan i gudstjänsterna.  
Kyrkvärdarna har förutom gudstjänsterna deltagit vid konfirmation och dop, även på 
lördagar. Kyrkorådsledamöterna har serverat kaffe i vapenhuset i Kvistofta kyrka då 
gudstjänst firats kl 09.30. 
Kyrkorådsledamöterna har varit engagerade i Kvistofta sommarkyrka samt genomfört olika 
Lutherhjälps ɀ Hela Världen hjälps ɀ arrangemang. 
Kyrkorådsledamöterna har varit engagerade på Alla Helgons dag, då kyrkorna i Kvistofta 
och Rydebäck hölls öppna så att besökande kunde tända ljus eller söka en stilla stund i 
kyrkan. Kaffe serverades av ledamöterna. 
Kyrkorådets ledamöter har deltagit med utsmyckning till Tacksägelsedagen vid Kvistofta 
kyrka och Rydebäcks kyrka samt julkrubban i Kvistofta kyrka. 
 
Utbildning.  
Ledamöter har deltagit vid den årliga höst konferensen i Båstad anordnad av Lunds stift 
församlingsförbund (tidigare Ystadkonferens). Ledamöterna har deltagit i mycket 
uppskattade utbildningsdagar vid stiftsgården Åkersberg samt temakvällar som anordnats. 
 
Rydebäck den 6 januari 2010 
Margaretha Hovbrandt 
Ordförande  2009 
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Glumslövs församling 
 
Gudstjänst  
I presentationen anges i vissa fall siffror inom parentes från 2007 och 2008 års statistik i nämnd ordning. 

 
 
¶ Vi arbetar i barn- och familjearbetet enligt metoden RAST och ska låta det få 

konsekvenser i vårt långsiktiga arbete med gudstjänsten. 
¶ Vi ska ha ett variationsrikt gudstjänstfirande i fråga om tider, former och utförande. 
¶ Vi vill att alla som firar gudstjänst skall ha möjlighet att vara delaktiga i gudstjänsten. 
¶ Vi vill att gudstjänsterna skall vara väl förberedda och genomarbetade. 
 

Huvudgudstjänster                                                                                                                                
Under året har församlingens gudstjänstfirande varit variationsrikt. Huvudgudstjänsten är 
som regel förlagd till förmiddagstid på sön- och helgdagar  kl 11.00 eller kvällstid kl 18.30. 
Den präst och musiker som tjänstgör i Glumslövs kyrka tjänstgör i allmänhet också kl 17.00 
i Rydebäcks kyrka. 

4ÉÄÅÎ ρψȢσπ ÈÁÒ ÕÔÎÙÔÔÊÁÔÓ Äâ ÓßÒÓËÉÌÄÁ ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÅÒ ÈÁÒ ÆÉÒÁÔÓȡ ÔÅÍÁÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÅÎ ȱ'â ÍÅÄ 
'ÕÄȱ ÄßÒ ËÏÎÆÉÒÍÁÎÄÅÒȟ ËÏÍÐÂÁÎÄÅÔ !ÌÐÈÁ/ÍÅÇÁ ÏÃÈ ÄÁÎÓÇÒÕÐÐÅÎ 80ÌÏÎÁÔÉÏÎ 
medverkade, 2 gudstjänster med små och stora bl a i anslutning till St Georgsdagen 
tillsammans med Glumslövs scoutkår, skördegudstjänst på Tacksägelsedagen och 
psalmgudstjänst på Alla själars dag.  

Vid 12 (17; 13) tillfällen har mässa firats som huvudgudstjänst. 
 
Under året firades gudstjänst på sön- och helgdagar vid 58 (55;59) tillfällen. Deltagarantalet 
i huvudgudstjänsterna är skiftande och som helhet under 2009 var antalet 
gudstjänstbesökare 2764 (3102; 3055). Detta visar att besöksantalet i Glumslöv sjunkit 
något, då årets genomsnitt visar att 48 (51; 52) personer firade gudstjänst vid varje tillfälle.  
 
Antalet gudstjänstfirare i Glumslövs kyrka skiftar mycket från söndag till söndag. 
Vid 10 (6;8) tillfällen under året samlade huvudgudstjänsten mindre än 15 deltagare. Fem 
av dem inföll mellan juni-augusti och de övriga är spridda över året. Trettondedag jul var en 
sådan dag, den har från år till år visat sig vara en mycket osäker gudstjänstdag och de år då 
inget extra inslag av musik eller annat finns i gudstjänsten kommer inte många besökare.  
Kristi Himmelsfärdsdag och söndagen före pingst samlade båda få besökare år 2008 och 
några år dessförinnan, vilket gjorde att kyrkorådet beslöt att inte fira gudstjänst i Glumslöv 
Kristi Himmelsfärdsdag 2009. Söndagen före Pingst samlade nu stället 20 personer till 
gudstjänsten. 
 
Glädjande nog firade vi även i år 28 (28;28) huvudgudstjänster där vi var mellan 16 och 50 
personer. 
I denna kategori ryms några av kyrkoårets stora helgdagar såsom Långfredag, Pingstdagen 
och julbönen på julaftons eftermiddag.  
 
Vid 20 (21;23) tillfällen var vi 51 eller flera besökare i kyrkan vid gudstjänsten. De flesta av 
dessa gudstjänster ligger på hösten samt under advents- och jultiden. 
Här märks också samtliga gudstjänster/mässor med små och stora och gudstjänsterna med 
dop.   
Vid 18(21;19) tillfällen har någon av pastoratets körer sjungit i huvudgudstjänsten. Utöver 
detta har solosång förekommit två gånger, kompband och dansgrupp har medverkat vid två 
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tillfällen. Kyrkrytmikgruppen medverkade i gudstjänsten för små och stora på Jungfru 
Marie Bebådelsedag. I samband med friluftsgudstjänsten i midsommarhelgen dansade 
Glumslövs folkdansgille. 
Musikgudstjänster, liksom konserter, är överhuvudtaget välbesökta. 
 
Kyrkvärdar och gudstjänstvärdar har på ett utomordentligt sätt tjänstgjort efter ett på 
förhand uppgjort schema, två per söndag.  
 
Gudstjänsterna annonseras i lokalpressen varje vecka, i Rydebäcksbladet, på affischer 
utanför kyrka och församlingshem samt i pastoratets månadsblad. Vid speciella tillfällen 
och högtider har större annons varit införd i Helsingborgs Dagblad/Landskronaposten. 
 
Barn och gudstjänst   
Under 2008 tog två frivilliga på sig att leda Himlakul ɀ söndagsskola för barn från 6 år 
under gudstjänsttid. Under 2009 har de inte haft möjlighet, varför ingen sådan verksamhet 
funnits.Våra gudstjänster med små och stora är till största delen välbesökta, även om vi 
ännu inte hittat något riktigt bra sätt att nå alla åldrar. 
 
Församlingskollekterna  uppgick i Glumslövs kyrka till 14 694(10 184,50; 10185) kronor 
under 2009 för ändamål inom församlingen och till 11 380 (15 050,50; 8129,50) kronor för 
ändamål utom församlingen. 
 
Vardagsgudstjänster har inte firats under 2009.  
Vid påsk ägde påskvisningsgudstjänster rum för åk F-2 och där deltog 83 barn (90) och vid 
julkrubbesamlingar med 2-5-åringar från förskolan deltog 113 barn och vuxna (151). Även 
med småbarnscaféet firades enkla gudstjänster kring påskbord och julkrubba. 
 
Övriga gudstjänster består av enstaka gudstjänster och andakter, huvudsakligen på 
vardagar. Gudstjänster för och med interna (Må väl till kropp och själ) och externa grupper 
(t ex SPF och Lions) räknas in i denna kategori. Vid två tillfällen under året ägde sådana 
gudstjänster/andakter rum. 

Kyrkliga handlingar  
Dop har inte så ofta integrerats i huvudgudstjänsten utan för det mesta firats som 
fristående dopgudstjänster, i allmänhet på lördagar eller på söndagar i anslutning till 
huvudgudstjänst.  En liten ökning noteras dock då det vid 3 (2;3) tillfällen har firats dop i 
söndagens huvudgudstjänst med sammanlagt 246 deltagare. Vid  27(32;24)  tillfällen har 
1130 (1126;1052)  besökare deltagit i fristående dopgudstjänster i Glumslövs kyrka.  

Antalet församlingsbor i Glumslöv som döpts under året är 23 (22:20). Av dessa var tre 
konfirmander. Under året föddes 30 (18; 23) kyrkotillhöriga barn i Glumslöv, men en del av 
dem kommer att döpas under 2010, varför man inte kan få en rättvisande siffra i en 
årsredovisning på hur stor andel av födda barn i årskullen som döps. 

 
Konfirmationsmässa har firats vid två tillfällen samma dag. 22 (13;13) ungdomar 
konfirmerades och 302 (155) personer deltog sammanlagt vid detta tillfälle. Utöver detta 
konfirmerades  4 (7;4) Glumslövsungdomar i samband med pastoratets sommarläger eller 
annat sammanhang.  
Under året har 15(14;19) vigselgudstjänster firats med 1000(734;1208) deltagare 
tillsammans.  
Av  paren som vigdes i Glumslövs kyrka var 7(7;6) skrivna i Glumslövs församling. 
Begravningsgudstjänsterna har under året uppgått till 7(18;25) med sammanlagt 250 
(772;962) deltagare. Av gudstjänsterna var 2 (11) begravningsgudstjänst för 
församlingsbor.  
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Skolavslutningar för Glumslövs skola har ägt rum vid såväl vår- som höstterminens slut.  
Den 12 juni hölls 5 avslutningar med elever, personal och föräldrar. Den 18 december hölls 
2 avslutningar för elever och personal.  
Glumslövs skola firade Lucia vid två tillfällen i Glumslövs kyrka. 
Vid dessa tillfällen var kyrkan fylld till sista plats. 

Vägkyrka  har under 2009 ägt rum i Glumslövs kyrka och församlingshem under v 31-32. 
Då firades andakt i kyrkan varje dag måndag ɀ fredag kl 14.00. Under året var antalet 
andaktsbesök något färre än tidigare. Det totala antalet besök vid andakterna var  
166(195;199) vilket alltså ger ett genomsnitt på 17(20) andaktsfirare per dag.  

Kyrkan hölls öppen kl 12.00-18.00. 
Till Vägkyrkan hör också utställning och försäljning av lokala hantverkares alster i 
församlingshemmet och kaffeservering som Glumslövs två syföreningar sköter. 
Utställningens höga kvalitet var särskilt uppskattad av besökare under 2009. 
 
Kyrkomusik   
Körmusiken har en framskjuten plats i församlingens gudstjänstliv. I 
församlingsinstruktionen står bl a att ȱÖÉ ÖÉÌÌ ÆÉÒÁ ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÅÒ ÓÏÍ ÐÒßÇÌÁÓ ÁÖ ÇÅÍÅÎÓËÁÐ ÏÃÈ 
ÇÌßÄÊÅȱȢ !ÎÄÒÁ ÎÙÃËÅÌÏÒÄ ßÒ ȱÄÅÌÁËÔÉÇÈÅÔȱȟ ȱÔÉÌÌÇßÎÇÌÉÇÈÅÔ ÆĘÒ ÁÌÌÁȱ ÏÃÈ ȱ...fira gudstjänster där 
ÓâÎÇ ÏÃÈ ÍÕÓÉË ÈÁÒ ÅÎ ÎÁÔÕÒÌÉÇ ÐÌÁÔÓȱȢ Man kan konstatera att våra körer uppfyller alla dessa 
mål och på ett väldigt påtagligt sätt bidrar till variationsrikedomen i gudstjänsterna.  
 
Kvistofta -Glumslöv kyrkokör har under året haft 47 (45) medlemmar. Kören har 
repeterat på tisdagkvällar kl 19-21.15. Kören har gjort 17 (18;18) offentliga framträdanden 
(något färre i år p g a byte av organist), varav  13 (17;15) har varit i någon av våra kyrkor 
(Kvistofta, Fjärestad, Glumslöv och Rydebäck). Utöver sång vid gudstjänster framfördes 
ÖâÒÅÎ ςππω ȱ&ĘÒËÌßÄÄ 'ÕÄȱ ɉ,-E Larsson) med stor orkester. Dessutom sjöng kören vid 
valborgsmässofirandet i Rydebäck, vid professorsinstallationshögtiden på Alnarp samt vid 
konserter i katedralen i Bury St Edmunds och kyrkan  Preston St Mary under körens 
Englandsresa. 
I september tog Anders Wilhelmsson över ledningen för kören och säsongen avslutades 
med en julkonsert som dock låg den 3 januari 2010. 
Kören har haft en fungerande styrelse med egna stadgar och valda revisorer. 
 
Vegakören  samlades i Glumslövs församlingshem under vårterminen men upphörde med 
sin verksamhet i Glumslöv när Christian Schultze slutade och tog med sig kören till sin nya 
tjänst.  
 
Glumslövs flickkör För våren 2009 finns inga uppgifter då körledaren Christian Schultze 
slutade under sommaren. Hösten 2009 har Anders Wilhelmsson tagit över kören. Kören 
övade vid 8 tillfällen och deltog i 2 gudstjänster, varav en var Luciagudstjänsten med 
Glumslövs scoutkår. 
 
Körallerna  är en kör för åldrarna 9-13 år. Kören har under året haft 24 (27:26) 
medlemmar som samlats vid 44 (41;39) tillfällen.  
Arbetet med barnkörerna i våra församlingar präglas av gemenskap och glädje. Det är kul 
att få använda sin röst tillsammans med andras i kören. Det stärker självkänslan. I 
Körallerna finns ett stort intresse för sång och kyrka.  
 
På Kyndelsmässodagen sjöng kören i gudstjänsten i Glumslövs kyrka. I mars medverkade 
kören vid barnkördagen i GA-kyrkan, Helsingborg och i april sjöng Körallerna på 
gudstjänsten med små och stora som firades tillsammans med Glumslövs scoutkår i 
ÓÁÍÂÁÎÄ ÍÅÄ 3Ô 'ÅÏÒÇÓÄÁÇÅÎȢ ) ÍÁÊ ÂÊĘÄ ËĘÒÅÎ ÉÎ ÔÉÌÌ ȱ'ÏÔÔ ÏÃÈ ÂÌÁÎÄÁÔȱ É 
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församlingshemmet, åkte tillsammans till Helsingborg för att bowla och äta samt framförde 
ett sångprogram för SPF Glumslöv.  
 
Under hösten sjöng Körallerna på Kyrkovalsdagen i september i gudstjänsten med små och 
stora och sjöng även Andra söndagen i advent, då FEM gånger FEM hade sin avslutning. I 
oktober framförde kören musikalen ȱFia med Knuffȱ och i december bidrog de till 
syföreningens julbasar med ett julmedley. Kören gick också två luciatåg. 
 
Kompgrupperna AlfaOmega och Kompany. Syftet med kompgrupperna är att 
ungdomarna har en tydlig uppgift. Grupperna berikar våra gudstjänster med sin musik och 
bidrar på så sätt med att bredda musikutbudet i vårt pastorat.  
 
Alfa Omega är den äldsta kompgruppen ɀ medlemmarna går på gymnasiet och har spelat 
ihop i tre år. De är riktigt proffsiga. Gruppen har repeterat 27 gånger under året, 
repetitionerna sker i Rydebäck och har i år en kort period haft en medlem från Glumslövs 
församling. Alfa Omega har framträtt vid 7 tillfällen under året, varav ett i Svedala under 
ungdomsarbetets turné till södra Skåne. 
I Glumslöv medverkade Alfa Omega i gudstjänsten den 13 september. 
 
I Kompany går medlemmarna på högstadiet. Under våren bestod gruppen av 5 medlemmar, 
under hösten tillkom ytterligare 2 av årets konfirmander och ännu en står i kö. 
Gruppen har repeterat 12 gånger under året och medverkat i gudstjänster vid 3 tillfällen. 
 
ȱ-ÕÓÉË É ÓÏÍÍÁÒËÖßÌÌȱ är en musikserie som fortsatt hållas på torsdagskvällar under 
sommarmånaderna. Konserterna har skiftat runt i Kvistofta, Glumslövs och Rydebäcks 
kyrkor varav två gånger i Glumslöv under 2009 och har samlat 104 åhörare tillsammans.  
 
Under advent  och jul  har sammanlagt 1650(ca 1900) besök gjorts i Glumslövs kyrka i 
samband med gudstjänster och övriga offentliga samlingar. Det betyder, statistiskt sett, att 
de flesta av Glumslövs kyrkomedlemmar besökt kyrkan en gång under tiden mellan första 
advent och Trettondedag jul! 
 
Totalt har 7530(8536) besök gjorts i vår kyrka i samband med gudstjänster, kyrkliga 
handlingar och alla samlingar som ägt rum under 2009. En anledning till att det är något 
färre än föregående år är att antalet begravningar varit få, att vi tagit bort några 
gudstjänster på dagar då vi tidigare firat gudstjänst samt att de genomsnittliga 
kyrkobesöken minskat något.  
 
Det går naturligtvis inte att räkna så egentligen, men det är ändå roligt att konstatera att 
Glumslövsborna i genomsnitt besöker kyrkan på något sätt ungefär fyra gånger per år! 
 
 
Reflektion över huruvida målen för uppdraget gudstjänst har uppfyllts 2009.  
 
Vi har arbetat i linje med församlingsinstruktionen och målen för verksamheten och anser att 
både gudstjänstlivet och den kyrkomusikaliska verksamheten väl uppfyller dessa.  
Vi hoppas och tror att gudstjänstdeltagarna känt sig delaktiga och berörda.  
 
Ser vi enbart till statistiken i Glumslöv har gudstjänstdeltagandet minskat något ɀ vid många 
tillfällen är vi dock 16 eller flera deltagare och detta är värt att arbeta vidare med. Under året 
har förberedelser för den nya Kyrkogruppen gjorts så att bemanning med kyrkvärdar kommer 
att fungera inför 2010. Nu är 16 personer anmälda till gruppen ɀ en annan siffra som talar om 
engagemanget kring kyrkan i Glumslöv. 
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Vi kan till viss del tillskriva vårt relativt höga besöksantal ett målmedvetet arbete med att 
samarbeta kring söndagens gudstjänster med såväl föreningar som körer och konfirmander. 
Om vi bortser från vissa stora märkesdagar under året, som alltid samlar många, kan vi 
kanske ta lärdom av andra tillfällen då gudstjänstdeltagandet är stort.  
Vad är det som engagerar och berör oss i gudstjänsten som gör att vi gärna går dit? 
 
Arbetet med delaktighet bör dock utvecklas ännu mera och Kyrkogruppen kommer att ha 
sådana uppgifter framöver. 
 
Våra konfirmander uttrycker varje år att besöken i huvudgudstjänsten till stor del är positiva, 
men det är inte så lätt att fortsätta sitt gudstjänstengagemang efter konfirmationen. Att 
arbeta i gudstjänstgrupper tillsammans med kyrk- och gudstjänstvärdar skulle kunna vara ett 
sätt för dem att hitta en fortsatt plats i gudstjänsten. 
 
Under året har vi i arbetet med gudstjänsterna för små och stora särskilt försökt ta med oss 
tanken på att barn i alla åldrar ska kunna få med sig något från gudstjänsten. 
 
Det kyrkliga musiklivet blomstrar i Glumslöv och vi kan med glädje konstatera att det inte är 
Óâ ÍâÎÇÁ ÆĘÒÓÁÍÌÉÎÇÁÒ ÁÖ ÖâÒ ÓÔÏÒÌÅË ÓÏÍ ÈÙÓÅÒ ÔÖâ ȱÅÇÎÁȱ ËĘÒÅÒ ɉ'ÌÕÍÓÌĘÖÓ ÆÌÉÃËËĘÒ ÏÃÈ 
Körallerna) samt en pastoratskör (Kvistofta-Glumslöv kyrkokör). Dessutom besöker Rydebäck 
Gospel oss några gånger per år. Det är något att ta vara på! 
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Undervisning  
 

 
¶ Vi arbetar i barn- och familjearbetet enligt metoden RAST och ska låta det få 

konsekvenser i vårt långsiktiga arbete med undervisning. 
¶ Vi skall årligen inbjuda alla barn upp till 10 års ålder samt deras föräldrar till kyrkans 

pedagogiska verksamhet. 
¶ Vi skall erbjuda alla ungdomar möjlighet till konfirmationsundervisning. Vårt mål är 

att 90 % av dessa ungdomar skall delta. 
¶ Vi skall erbjuda minst en studiecirkel för vuxna per år. 
¶ Vi skall erbjuda minst en föreläsnings- och samtalskväll per år. 
 

 
Småbarnscafé är en verksamhet riktad till barn och föräldrar tillsammans.  
Verksamheten har bedrivits på måndagar kl 9.00-12.00 och torsdagar 13.30-16.00.  
Vid de 29 (29;30) träffarna under våren gjordes sammanlagt 378 (367; 388) besök av barn 
och 224(302; 261) av vuxna. Under höstens 29 (29; 30) träffar kom 466 (479; 462) barn 
och 293 (383; 295) vuxna. 
Under våren svarade Kerstin Månsson för verksamheten med hjälp av projektanställda 
barnledaren Anna Kaaling. Under hösten bedrevs verksamheten tillsammans med 
vikarierande barnledare Hanna Edmundsson.  
Under åren 2008 och 2009 har 53 (49; 52) barn fötts i Glumslövs församling. De flesta av 
dem möter vi inom ramen för småbarnscaféet, i många fall tillsammans med äldre syskon, 
vilket syns i antalet besök ɀ det är sällan exakt samma barn som kommer från gång till gång. 
Fika serverades till självkostnadspris. 
Varje torsdagseftermiddag avslutades med en sångstund och ljuständning. 
 
Babysång Inom ramen för måndagens babycafé erbjuds en grupp i babysång för barn 
mellan 2-10 månader. 7(9; 12) barn med föräldrar deltog i ett halvtimmes sångpass varje 
ÖÅÃËÁ ÕÎÄÅÒ ÖâÒÅÎ ÏÃÈ  ψɉρσȠ υɊ ÕÎÄÅÒ ÈĘÓÔÅÎȢ 6ÉÄ ÔÅÒÍÉÎÅÒÎÁÓ ÓÌÕÔ ÄÅÌÁÄÅÓ ÂÏËÅÎ ȱ.ÁÌÌÅÓ 
ÂĘÎÅÒȱ ÕÔȢ 
 
Småbarnsrytmik en är också förlagd till måndagar. Rytmiken är en fortsättning på 
babysången för barn från 10 månader till 3 år och deras föräldrar. Under våren deltog 8(10; 
14) barn och under hösten  9(16; 15) barn. 
6ÉÄ ÖâÒÔÅÒÍÉÎÅÎÓ ÓÌÕÔ ÆÉÃË ÂÁÒÎÅÎ ȱ-ÉÎ ÁÌÌÒÁ ÆĘÒÓÔÁ .ÏÁ-ÂÏËȱ ÏÃÈ ÔÉÌÌ ÊÕÌ ÄÅÌÁÄÅÓ ÂÏËÅÎ 
ȱ+ÒÕÂÂÁÎ ßÒ ËÌÁÒȱ ÕÔȢ 
  
Öppen kyrkisstund  för barn från 2 år är en mycket uppskattad verksamhet som fortsatt 
inom ramen för torsdagens småbarnscafé. Medan vuxna och bebisar fikar klart samlas äldre 
syskon och en del barn som kommer just till Kyrkisstunden för att höra en bibelberättelse 
(oftast på flano) och bearbeta den med sång, lek eller en skapande aktivitet. I genomsnitt 
deltog 15 (8; 12) barn varje gång under året. 
Under den avslutande sångstunden redovisar barnen för sina föräldrar vad de gjort under 
Kyrkisstunden. Kyrkisstunden är mycket viktig för många barn. Under året har vi haft besök 
av kompisar till de barn som brukar gå, vilket märks på att antalet besök av barn ökat i 
förhållande till antalet besök av vuxna på småbarnscaféet. 
 
FEM gånger FEM -ȱ+ÙÒËÉÓÓËÏÌÁÎȱ startade för första gången i oktober 2005 som ännu en 
pusselbit i förnyelsen av arbetet med dopfördjupning för barn och deras familjer i 
Glumslöv.  
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För femte året bjöds samtliga femåringar in till 5 träffar i Glumslövs församlingshem och 13 
(13; 11) deltagare kom. Träffarna ägde rum på måndag eftermiddag mellan 14-16.30 och en 
del barn hämtades vid förskolan i Glumslöv.  
Vid varje tillfälle arbetades det med olika bibelberättelser, serverades mellanmål och 
avslutades med en andakt. Vid den fjärde träffen var det kyrkvandringsgudstjänst i 
Glumslövs kyrka för att låta barnen bekanta sig med kyrkorummet.  
 
Andra söndagen i advent avslutades FEM gånger FEM med gudstjänst med små och stora. 
Barnen sjöng och hade liturgiska uppgifter i gudstjänsten. Efteråt var det julfest för barnen 
med familjer i församlingshemmet och barnen fick diplom samt boken En bönbok för barn.  
FEM gånger FEM visar att det tar några år att arbeta in ett nytt sätt att möta barnen och 
deras familjer, men att det ger resultat efterhand. Antalet barn har nu nått till en nivå där vi 
ser att största delen av församlingens femåringar deltar. 
Verksamheten har 2009 bedrivits av Kerstin Månsson och Hanna Edmundsson. 
 
Kyrkrytmik är en verksamhet som bedrivs sedan våren 2007. Den riktar sig till barn 4-6 år. 
Gruppen träffades åtta gånger med start i januari 2009 och antalet deltagare var 19 (10;8). 
Utöver sång, rytmik och lek arbetades det varje gång med Frälsarkransen. avslutades varje 
gång med en andakt. På Jungfru Marie Bebådelsedag medverkade barnen i mässan med små 
och stora, där de bl a sjöng och spelade utifrån pärlorna i frälsarkransen och fick ta emot 
varsin Frälsarkrans. 
 
Dopuppvaktningar  
Dopuppföljningsarbetet fortsatte under 2009 med dopuppvaktningar. Vid dopsamtalet 
överlämnar prästen en dopväska till barnets föräldrar innehållande en bönbok och en 
inbjudan till pastoratets barnverksamheter. Under 2009 har vi kunnat dela ut väskor till 
alla barn som döpts i vår församling. 
Vid personliga besök i hemmen delar sedan barnledare ut övriga gåvor i samband med 
barnets första till fjärde dopdag. Gåvorna utgörs av ett tallriksunderlägg med Glumslövs 
kyrka och en bordsbön, en bönbok, en enkel bibel och en CD-skiva med pastoratets 
barnkörer. I och med att barnet fyller fem år kommer sedan inbjudan till FEM gånger FEM.  
 
Dopuppvaktningarna mottas mycket positivt av samtliga. Framför allt är de personliga 
mötena viktiga. Dessa har resulterat i många goda samtal och nya besökare till våra 
verksamheter. 
 
Konfirmationsundervisning Under 2009 konfirmerades 22 (21;23) ungdomar födda 1994 
tillhöriga Glumslövs församling. I årskullen fanns 33 (34; 27) kyrkotillhöriga ungdomar, 
vilket ger en konfirmationsfrekvens på 67 % (74 %; 70 %).  
22 konfirmander deltog i undervisning varannan lördag för Gisela Pernrup och Anna 
Kaaling under våren. Ett veckoslutsläger ingick i undervisningen liksom en ungdomskväll i 
Bårslövs kyrka och församlingsgård med alla pastoratets konfirmander, unga ledare, 
dansgrupp och kompband.  
3 (0;4) Glumslövsungdomar deltog i pastoratets sommarkonfirmandläger. 
 
Under hösten påbörjade 12 konfirmander sin konfirmationsundervisning för Per-Olof 
Andersson och Ingrid Ristinmaa på lördagar under läsåret. Ytterligare 3 
Glumslövsungdomar är anmälda till pastoratets sommarkonfirmationsläger. Det är  42 % av 
årskullens  kyrkotillhöriga ungdomar.  
 
Aktiv medverkan i gudstjänsterna ingår som en självklar del av konfirmationstiden, både 
för dem som deltar i konfirmationsundervisning under vinterhalvåret och för 
sommarkonfirmanderna.  
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En ungdomskväll ordnades på våren i Bårslövs kyrka och församlingsgård och en 
konfirmandlunch i samband med gudstjänst ordnades gemensamt med ungdomsarbetet 
under hösten. Till den inbjöds tidigare års konfirmander. 
 
Ungdomsarbetet  
Ungdomar ska bli sedda, bekräftade och tas i bruk. Dessa ord har blivit våra ledord i vårt 
tänkande kring ungdomsarbetet. Genom möten och då helst i små grupper sker detta, 
mestadels i Rydebäcks församlingshem och kyrka, dit också Glumslövsungdomar kommer. 
Några gånger per år ser vi dock till att flytta verksamheten till Glumslöv för att årets 
konfirmander ska möta den på hemmaplan. Söndagarna i Rydebäck är ett myller av 
människor och aktiviteter ɀ hela huset sjuder av liv och samlingspunkten för alla är mässan 
kl 17. 
 
Av de ungdomar som tidigare varit aktiva har nu en del tagit studenten och flyttat, vilket 
gjort att antalet äldre ungdomar minskat en aning under året. Vi har stor åldersspridning 
inom ungdomsarbetet - fortfarande möts ca 30 ungdomar från årskurs 8 till dem som tagit 
studenten i våra olika grupper. Här är inte ungdomar i körerna medräknade.  
 
Ledarskolan  
I mars avslutades årets ledarskola med att 7 (9;6) nya ledare diplomerades, 2 av dem var i 
år från Glumslöv. 
Hösten 2009 startade en ny ledarskola i Rydebäck med 4 deltagare. 
 
Ledare 
Under året har vi haft 15 (14;10) ledare som gått vår ledarskola och på ett eller annat sätt 
varit engagerade i vårt konfirmandarbete. Några konfirmandledare är nu inne på sitt femte 
ledarår. Det är till stor hjälp för oss i undervisningen med erfarna och duktiga ungledare! 
 
Bara Vara 
Bara Vara är först och främst en grupp som träffas för att prata om tros-, livs- och 
relationsfrågor. Gruppen träffas varannan söndagskväll i Rydebäcks församlingshem och 
har deltagare som är 14-20 år ɀ under året innebar det 13 träffar. Gruppen hade 
sommaravslutning tillsammans med hela ungdomsarbetet (XP) på Aerosfortet i Halland och 
julavslutning med Laserdome och pizzafrossa. En samling för de äldre medlemmarna i 
gruppen hölls i december för att reflektera över deras vidare engagemang och behov. 
 
Dansgruppen XPlonation  
Dansgruppen har funnits i ca 3 år.  Under våren hade den 5 medlemmar och under hösten 
utökades den med ytterligare 2. Karolina Olofsson ledde gruppen under vårterminen men 
under hösten har de klarat sig själva på ett utmärkt sätt. Gruppens mål är att ha roligt 
tillsammans och förmedla ett budskap, att uppleva dansens styrka för dem som utför 
dansen och för dem som ser och upplever den. Man träffas varannan söndag, vilket gett 12 
repetitioner under året. 
Gruppen har framträtt vid 7 tillfällen varav 6 i våra gudstjänster och en gång i en 
danstävling anordnad av  EFS Ängelholm. 
 
5ÎÇÄÏÍÓÓÁÍÌÉÎÇÅÎ ,ÅÔȭÓ ÃÈÁÎÃÅ 
4ÉÌÌ ÕÎÇÄÏÍÓÓÁÍÌÉÎÇÅÎ ȱ,ÅÔǰÓ #ÈÁÎÃÅȱ É "âÒÓÌĘÖ É ÍÁÒÓ ÖÁÒ ÁÌÌÁ ÐÁÓÔÏÒÁÔÅÔÓ ËÏÎÆÉÒÍÁÎÄÅÒ 
inbjudna samt alla våra ungdomar som är engagerade i pastoratet. Totalt var vi ca 100 
deltagare och utöver våra egna kompband, dansgrupp samt Glumslövs flickkör fanns Johan 
Reftel med som gästartist. Våra ungdomar i ungdomsgrupperna tog ett mycket stort ansvar 
för innehållet och genomförandet av programmet.  
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Skolkontakter  
Kontakt hålls med Glumslövs skola och förskola. Skolan har besökt kyrkan vid sommar- och 
julavslutningarna samt Lucia. Inför påsken visades påskbordet av barnledarna för åk F-2. 
Det är mycket uppskattat. Inför julen inbjöds alla förskolebarn att komma till 
julkrubbevisning vilket de flesta hörsammade. Under två förmiddagar visades krubban med 
berättelse och sånger för barn 2-5 år och personal från förskolan. 
 
RAST Arbetet har fortgått med att applicera tankarna från RAST i vårt 
dopfördjupningsarbete bland barn och familjer.  
 
Samtalskvällar för föräldrar  har inte gått att få igång under 2009. 
 
Upptäckargruppen är en grupp som diskuterar kristen tro. Under våren ledde diakon 
Rebecka Olsson gruppen, under hösten tog Gisela Pernrup över. Gruppen träffas på 
torsdagskvällar i Glumslövs församlingshem.  
 
I januari bjöd kyrkorådet in till en kväll med Angeläget samtal inför tillblivandet av nya 
Kvistofta församling och som ett led i arbetet med att skapa en Kyrkogrupp i Glumslöv. 
Under hösten tog gruppen fastare form och 16 personer anmälde intresse att finnas med i 
arbetet kring Glumslövs kyrka. 
 
 
Reflektion över huruvida målen för uppdraget undervisning har uppfyllts 2009.  
 
Målen för barnverksamheten är i stort sett uppfyllda. Arbetet med att skapa ett 
dopfördjupningsprogram för barn och familjer i Glumslöv har kommit en bra bit på väg, både 
med utveckling av befintlig verksamhet och start av nya verksamheter.  Vi fortsätter vårt 
arbete enligt RAST-modellen för att nå både fler av de barn som döpts och alla övriga barn i 
församlingen med ett arbete av hög kvalitet. Hittills har fokus mest legat på de yngre barnen, 
och nästa utmaning blir att på ett bättre sätt möta dem som nått skolåldern. 
 
Vårt mål att en majoritet av ungdomarna skall delta i konfirmandundervisningen har 
uppfyllts, dock uppnår vi inte målet 90 %. Att konfirmeras i samband med att man går i 
åttonde klass, som riktlinjerna för konfirmandarbete föreskriver, har sina sidor. Det finns 
ungdomar som inte kan delta fast de önskar, eftersom de har för mycket att göra på annat 
håll. I Glumslöv finns både traditionen att delta i konfirmationsundervisning på orten och att 
åka iväg på läger i annan regi.  Satsningar gentemot åk 7 genomfördes både våren 2008 och 
2009 för att ytterligare öka intresset inför kommande läsår.   
 
Det samarbete som bedrivs mellan församlingarna i pastoratet för ett bra ungdomsarbete 
fortsätter och engagerar redan ett antal Glumslövsungdomar, vilket bl a märks i att ungledare 
från Glumslöv medverkade i pastoratets Sommarläger och att en ungdom från vår verksamhet 
varit Vägkyrkoguide under sommaren. 
 
Vårt mål att ha en studiecirkel för vuxna i församlingen har uppfyllts i och med att 
Upptäckargruppen finns. Till övriga studiegrupper som är gemensamma för pastoratet bjuds 
givetvis medlemmar i Glumslövs församling in.  
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Diakoni  
 

 
¶ Vi skall ha äldresamlingar fyra gånger per år. 
¶ Vi skall skapa regelbundna mötesplatser för daglediga. 
¶ Vi skall uppmärksamma 80-, 85- samt 90-åringar och däröver med anledning av deras 

födelsedagar. 
¶ Vi skall ha beredskap att finnas till hands för människor som av olika anledningar 

söker kyrkans stöd. 
 

 
Äldresamlingar anordnades vid två tillfällen, en på våren och en i jultid av diakon Rebecka 
Olsson tillsammans med medarbetare i besöksgruppen. Kyrkliga syföreningens vårlunch är 
också en äldresamling för alla över 80 år. I detta sammanhang är diakonen inte engagerad, 
utan församlingsprästen. 
Lunchen med efterföljande underhållning var mycket välbesökt. 
 
Diakonigruppen  är gemensam för hela pastoratet. Under våren samtalade gruppen om 
människovärde och hur man förhåller sig till andra som t ex är av annan nationalitet. 
Gruppen gjorde en vårutfärd till Norrvikens trädgårdar i Båstad.  Under hösten träffades 
gruppen och samtalade om döden och livet efter detta.  
 
Leva Vidare- arbete.  
ȱ,ÅÖÁ 6ÉÄÁÒÅȱ är en självhjälpsgrupp i kyrkans regi för dem som förlorat en nära anhörig. En 
diakon och en präst finns med i varje grupp. Erbjudande om deltagande i Leva Vidaregrupp 
går ut två till tre gånger per år till dem som förlorat en livskamrat. Varje grupp träffas vid 
sex tillfällen enligt ett fastlagt schema. 
Under våren ledde inbjudningarna inte till någon Leva Vidare-grupp. Däremot bildades 
under hösten en grupp med fyra deltagare som förlorat en livskamrat.  Gruppen leddes av 
diakon och präst. 
%Î ÆĘÒÅÄÒÁÇÓËÖßÌÌ Ðâ ÔÅÍÁÔ ȱ3ËÁÍÆÉÌÁÄȱ ÍÅÄ ÐÒßÓÔÅÎ ÏÃÈ ÔÅÒÁÐÅÕÔÅÎ 'ĘÒÁÎ ,ÁÒÓÓÏÎ 
anordnades under hösten i Kvistofta kyrka och församlingsgård. 26 personer deltog. 
 
Besökstjänst  
Alla som fyllt 80, 85, 90 år och däröver har kontaktats i samband med födelsedagen och de 
som önskat har blivit uppvaktade. Distriktsprästen har ansvar för att detta genomförs, och 
det har under året i praktiken genomförts av prästerna Knut Olsson, Ingemar Thalin och 
Gisela Pernrup. 
 
Kontakter med samhälleliga organ  
Under året har diakonen samarbetat med personal från bland annat socialförvaltning, 
hemtjänst, servicehus och frivilligorganisationer samt arbetat upp ett kontaktnät med 
andra diakoniansvariga i kontraktet för att underlätta för hjälpsökande att få adekvat stöd 
från den församling man tillhör. 
 
Syföreningar  Glumslövs arbetsförening har träffats en torsdag i månaden i Glumslövs 
församlingshem. Sammanlagt träffades gruppen vid 10 tillfällen, varav ett var en utflykt till 
Hjärnarps och Tåstarps kyrkor med kaffe i Gånarps skola. Två nya medlemmar 
välkomnades under hösten. Inger Engström är ordförande i föreningen.  
 
Glumslövs kyrkliga syförening har träffats i medlemmarnas hem med Bodil Norstedt som 
ordförande.  
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I maj anordnade kyrkliga syföreningen vårlunch för dem som fyllt 80 år eller mera, med 
respektive. 
I november anordnade kyrkliga arbetsföreningen en framgångsrik julmarknad i 
församlingshemmet. 
 
Vid Vägkyrkan delade de båda syföreningarna på ansvaret för kaffeservering och så även på 
Glumslövsdagen. Detta är något som föreningarna lagt ned mycket tid och arbete på och det 
är arbetsinsatser som är mycket betydelsefulla för församlingen. 
 
Syföreningarna fördelar insamlade medel till olika angelägna ändamål. 
 
Må väl till kropp och själ.  
En torsdagseftermiddag i månaden, september-maj, genomförs ett blandat program för den 
som vill dela gemenskapen i någon av pastoratets fyra församlingsgårdar. 
Programutformning, bokning av gäster samt ordnande av kaffe och kakor organiseras av 
Brita Emanuelsson och Per-Olof Andersson. Programmen är blandade: sång och musik med 
inbjudna gäster, samlingar inför jul och påsk eller föredrag. Lokalen har skiftats mellan våra 
församlingshem och församlingsgårdar. Eftermiddagarna som varit mycket uppskattade 
har haft mellan 40-80 besökare per gång. 
På våren genomfördes dessutom traditionellt en heldagsutfärd med buss. 
 
Öppen kyrka under Allhelgonahelgen .  
Sedan 2007 håller vi kyrkan öppen och bemannad vid Allhelgonahelgen i större 
utsträckning än tidigare. Under hela fredagen fanns möjlighet att tända ljus i kyrkan och 
dricka en kopp kaffe. Kl 15, 16 och 17 erbjöds kortare musikstunder, kl 17 även med en kort 
andakt. Fredagens öppethållande var inte så välbesökt, men det uppskattades mycket att 
det var tänt i och utanför kyrkan. 
Glumslövs kyrkoråd ansvarar sedan några år för att bemanna Glumslövs kyrka på Alla 
helgons dag, då många besöker anhörigas gravar. Kyrkan hölls öppen mellan 10.00-15.00 
med möjlighet till ljuständning och kaffe serverades. I kyrkan fanns också den 
kyrkogårdsinventering som gjorts på Glumslövs kyrkogård tillgänglig. 
Vid Psalmgudstjänsten i hoppets tecken deltog i år en liten församling. Flera anledningar till 
detta finns säkert, men en av dem kan vara att antalet församlingsbor som begravts i 
Glumslöv under året endast var två. 
 
Blommor till äldre.  Glumslövs kyrkoråd delar vid jul ut blommor till alla församlingsbor 
över 80 år. 
 
Öppna dörrar . Under hösten har Lena Norberg på frivillig basis drivit verksamheten 
Öppna dörrar ɀ en tänkt mötesplats för daglediga i yrkesverksam ålder, men som är hemma 
p g a arbetslöshet, sjukskrivning eller andra skäl. Verksamheten pågick tisdagar kl 9-11.30 
och besökarna var få, med undantag av cafétillfälle som anordnades fredagen före 
Allhelgonahelgen. 
 
 
Reflektion över huruvida målen för uppdraget diakoni har uppfyllts 2009.  
Utifrån redogörelsen ovan har vi arbetat i linje med församlingsinstruktionen och målen. 
Dock har målen inte uppfyllts, och behovet av en tydlig diakonal verksamhet i Glumslöv bör 
lyftas fram. 
En önskan och ambition är att vi skulle bli fler i besöksgruppen och att kunna introducera 
flera i att göra enskilda besök.  
Glumslövs församlings två syföreningar är ett stort stöd för den diakonala verksamheten och 
det är en stor glädje att frivilliga vill finnas med och starta upp en verksamhet som Öppna 
dörrar. 
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Arbete med mötesplatser för daglediga bedrivs till viss del även i pastoratets regi i form av t ex 
ȱ-â ÖßÌ ÔÉÌÌ ËÒÏÐÐ ÏÃÈ ÓÊßÌȱ ÏÃÈ ÉÎÔÅ ÍÉÎÓÔ ÍÉÄÄÁÇÓÂĘÎÅÎ ÍÅÄ ÌÕÎÃÈ É +ÖÉÓÔÏÆÔÁ ËÙÒËÁ ÏÃÈ 
församlingsgård. Även arbetet med Småbarnscaféet bjuder in till en öppen gemenskap för dem 
som är lediga på dagtid.  
 
Uppvaktningarna på födelsedagar tas ofta emot med glädje och tacksamhet, inte minst bland 
de församlingsbor som inte har möjlighet att ta sig ut eller inte har några vänner i Glumslöv. 
För många är det dock en fullständig överraskning och inget man tänkt sig att en präst eller 
diakon ska komma och uppvakta. Inför framtiden bör vi fundera över om detta är det bästa 
sättet att möta församlingens diakonala behov, eftersom det kommer att bli svårt att se vilka 
ÓÏÍ ßÒ ȱ'ÌÕÍÓÌĘÖÓÂÏÒȱ É ÂÅÔÙÄÅÌÓÅÎ ÔÉÌÌÈĘÒÉÇÁ ÄÅÎ ÇÁÍÌÁ 'ÌÕÍÓÌĘÖÓ ÆĘÒÓÁÍÌÉÎÇ ÎßÒ ÖÉ ÂÌÉÒ ÅÎ 
stor församling. 
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Mission  
 

 
¶ Vi skall efter inkommen födelseanmälan per brev inbjuda till dop. 
¶ Vi skall göra Svenska kyrkan i Glumslöv känd för församlingsborna. 
 

 
Dopinbjudan till nyfödda har skickats ut under året. 
 
Dopagenda Som en konsekvens av det dopprojekt församlingen deltagit i har vi sedan 
våren 2009 producerat en personlig dopagenda till de dopgudstjänster vi firar. På detta sätt 
får familjen en agenda att ta hem med alla uppgifter från dop, ordningen för dopgudstjänst 
sprids bland övriga gudstjänstdeltagare (det ligger inte ofta många agendor kvar efter 
dopen) och gudstjänsten förenklas eftersom det ändå ofta sjungs sånger och psalmer som 
inte står med i Psalmboken och alltså måste tryckas upp.  
 
Insamlingsperioder. Under året har församlingen stöttat Svenska kyrkans internationella 
arbete Hela Världen. Församlingen har deltagit i de anordnade insamlingsperioderna, bl a 
genom att anordna Livsloppet i Rydebäck. Ombud för det internationella arbetet har varit 
utsedda av kyrkorådet.  
 
Internationella gruppen  består av kyrkorådens valda ombud för det internationella 
arbetet i pastoratet.  Gruppen sammanträder några gånger per år. Uppgiften är att om 
möjligt öka det internationella engagemanget, informera om det internationella arbetet och 
samordna insamlingar för olika projekt inom Svenska kyrkans organisation Hela Världen. 
 
Pressmeddelanden  
Vi arbetar för att ständigt kontakta media ɀ huvudsakligen HD/Landskronaposten med 
meddelanden om aktiviteter i församlingen. Artiklar och notiser om Glumslövs församling 
och pastoratets arbete har varit införda vid ett flertal tillfällen. 
 
 
Reflektion över huruvida målen för uppdraget mission har uppfyllts 2009.  
 
Missionsbefallningen har aktualiserats genom inbjudan till dop efter inkommen 
födelseanmälan. Målen för mission är uppfyllda, men anställda och förtroendevalda bör 
fundera vidare på hur vi ska inrikta arbetet med missionsuppdraget i framtiden, både vad 
gäller att medvetandegöra Glumslövsborna om Svenska kyrkan i Glumslöv och hur vi ska se på 
vårt internationella uppdrag. 
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Bårslövs församling 
 
Gudstjänst  

 
Vi har som mål  
¶ att ha lekmannamedverkan (kyrkvärdar, gudstjänstvärdar, frivilliga) i varje 

huvudgudstjänst. 
¶ att samtliga verksamhetsgrupper inom församlingen ska förbereda och aktivt delta i 

gudstjänstfirandet. 
¶ att erbjuda 1-2 vardagsgudstjänster, förmiddagstid, per termin 
 
Målen fastställda av kyrkorådet 2006 

 
Gudstjänst firas varje söndag i Bårslövs kyrka, kl. 11.00 eller kvällstid. Nytt för 2009 var att 
vi firade mässa i princip varje söndag. En familjegudstjänst och en familjemässa har firats 
under året, dessa har i genomsnitt samlat 48 deltagare per gång.  
 
Antalet besökande vid gudstjänsterna varierar i Bårslövs kyrka. Vid 26 tillfällen samlade 
gudstjänsten upp till 15 personer, 19 tillfällen  har avsett vår vanliga mässa. Vid 25 tillfällen 
samlades upp till 50 gudstjänstfirare och vid 15 tillfällen över 50. Därmed har 
mellangruppen ökat något sedan föregående år. 
 
I Bårslövs kyrka har under året hållits 17 dop-, 8 vigsel- och 6 begravningsgudstjänster. En 
konfirmationsmässa har hållits. Dop och vigslar har ökat sedan föregående år. 
 
Församlingskollekterna inbringade under året 11 082,50 kronor, vilket är en marginell 
skillnad mot föregående år. För ändamål utom församlingen har summan mer än 
dubblerats.  
 
Utöver fyra kyrkvärdar har vi ett rullande schema med gudstjänstvärdar från kyrkorådet.   
 
Gudstjänstutbudet i Bårslöv är varierat, genom olika inslag i våra gudstjänster. 
Kyrkokörerna, barnkören, solister och instrumentalister har regelbundet bidragit 
musikaliskt till gudstjänstlivet.  
 
Söndagen den 1 mars hade vi en gemensam gudstjänst för alla ungdomar med tema 
Frälsarkransen. Man inledde med tacos och lekar i församlingsgården för att sedan fira 
mässa i kyrkan. I gudstjänsten medverkade dansgruppen, kompgruppen Alfa Omega, 
konfirmanderna och skolkyrkis. 
 
Julaftonens samling vid krubban samlade i år 48 personer. Det fanns ingen frivillig kimning 
på eftermiddagen. Midnattsmässan är julhelgens mest välbesökta gudstjänst med 115 
besökare. 
 
Nyårskimningen samlade 30 deltagare. 
 
Vår diakon Cecilia Nelson-Plith har medverkat i gudstjänsten på världsböndagen och vid 
fredsgudstjänst på FN-dagen. 
 
FN-gudstjänsten engagerar många Bårslövsbor. Årets FN-dag inföll på en fredag och firades 
därför efterföljande söndag. Det gjorde att skolan inte hade samma möjlighet att engagera 
sig. Byalaget ställde upp till fackeltåget. Årets gudstjänst samlade 67 besökare och 
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gudstjänsten, och det föregående fackeltåget, är en stark manifestation för fred och 
samarbete. Här samlas människor från flera religioner i vår kyrka. Vi arbetar med olika 
språk, bl a teckentolkas gudstjänsten. 
 
Kyrkomusiken  
I Bårslövs församling finns tre körer: Bårslövs-Fjärestads kyrkokör, Glädjestämman och 
barnkören Sångstjärnorna. Dessa tre körer utgör stommen i den gudstjänstcentrerade 
musikverksamheten. 
 
Kyrkokören  har under året bestått av 26 medlemmar. Kören övar varje vecka, på 
torsdagar mellan 19.00 ɀ 21.00. Kören har haft 35 övningar under 2009. Kyrkokören har 
under året medverkat vid flera gudstjänster: Trettondagens gudstjänst, Maria 
Bebådelsedag, påskdagen, tacksägelsedagens skördegudstjänst, minnesgudstjänsten på alla 
helgons dag, första advent och julnattens midnattsmässa. Därutöver har kyrkokören gjort 
ÍÕÓÉËÍßÓÓÁÎ ȱ'ÅÎÏÍ ÔÉÄÅÎÓ ÇâÎÇȱȟ ÈÁÆÔ &ÁÒÖßÌ ÓÏÍÍÁÒ-konsert och sjungit Julens sånger 
med Jönssons Brass och Glädjestämman. 
 
Glädjestämman  är en nybörjarkör för vuxna. Efter tre år har den vuxit till 15 medlemmar. 
Glädjestämman träffas varannan vecka på tisdagar för att öva, under året vid 22 tillfällen.  
Glädjestämman sjöng i Bårslövs gudstjänster på fastlagssöndagen och långfredagen. 
Tillsammans med kyrkokören sjöng de på Julens sånger. Tillsammans med barnkören 
Sångstjärnorna gjorde de en vårkonsert. 
 
Sångstjärnorna består av ca 16 barn.  Barnkören träffades i Bårslövs skola varje vecka 
under våren. Från hösten 2009 integrerades barnkören med skolkyrkis. Därför övar man nu 
i Bårslövs församlingsgård. Under året sjöng Sångstjärnorna på Kyndelsmässodagen, 
Palmsöndagen då de medverkade i ett påskspel, på en vårkonsert med Glädjestämman, vid 
FN-gudstjänsten samt samling vid krubban på julafton. 
  
Övrig musikverksamhet : 
Under 2009 var det en sommarkonsert i Bårslövs kyrka. 
 
Avslutande reflektion  
Vi firar våra gudstjänster enligt församlingsinstruktionens direktiv. Våra nyckelord: gemen-
skap, möte, delaktighet, engagemang, helighet, stillhet, hopp och känslor har genomsyrat de 
olika gudstjänstformerna. Under året har vi arbetat mycket med mässan och med att göra 
verksamhetsgrupperna mera delaktiga. 
 
Dopen dubblerades under 2008 och ökade ytterligare i år. Just nu föds det många barn och 
många småbarnsfamiljer flyttar till Bårslöv. Dopgudstjänsterna är ett viktigt möte med våra 
nya församlingsbor och deras familjer. Kvistofta pastorat satsar på dopfamiljerna och 
gudstjänsten bl a genom att göra personliga dopagendor, vilket varit mycket uppskattat. 
 
Gudstjänstgrupper kan finnas i Bårslöv. Arbetet har under året varit delvis vilande. Alla våra 
kyrk- och gudstjänstvärdar har uttryckt sig positiva till att engagera sig mer. Under 2010 
omvandlas detta arbete till att ske inom kyrkogruppen. 
 
Det kyrkomusikaliska arbetet har genomförts i linje med församlingsinstruktionen. Körer, 
solister och musiker har bidragit till variationsrikedomen i våra gudstjänster. Den 
kyrkomusikaliska verksamheten faller väl inom ramen för de formuleringar som 
målbeskrivningen omfattar för såväl gudstjänst, uÎÄÅÒÖÉÓÎÉÎÇ ÏÃÈ ÄÉÁËÏÎÉȟ Ô ÅØ ÁÔÔ ȱÓÁÍÔÌÉÇÁ 
ÖÅÒËÓÁÍÈÅÔÓÇÒÕÐÐÅÒ ÉÎÏÍ ÆĘÒÓÁÍÌÉÎÇÅÎ ÓËÁ ÆĘÒÂÅÒÅÄÁ ÏÃÈ ÁËÔÉÖÔ ÄÅÌÔÁ É ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÆÉÒÁÎÄÅÔȱ 
ÏÃÈ ÍâÌÅÔ ÁÔÔ ȱÈÁ ÍÅÄ ÅÔÔ ÍÏÍÅÎÔ ÁÖ ËÒÉÓÔÅÎ ÕÎÄÅÒÖÉÓÎÉÎÇ ÖÉÄ ÖÁÒÊÅ ÓÁÍÌÉÎÇ É ÖÁÒÊÅ 
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ÖÅÒËÓÁÍÈÅÔÓÇÒÕÐÐȱȢ $ÅÎ ÄÉÁËÏÎÁÌÁ ÆĘÒÅÓÁÔÓÅÎ ÁÔÔ ȱÅÒÂÊÕÄÁ ÅÎËÌÁ ÏÃÈ ÐÒÅÓÔÉÇÅÌĘÓÁ 
ÇÅÍÅÎÓËÁÐÓÆÏÒÍÅÒȟ ĘÐÐÎÁ ÆĘÒ ÁÌÌÁȱȟ ßÒ ÔÉÌÌßÍÐÂÁÒ på t ex Glädjestämmans verksamhet. 
 
Körverksamheten har visat sig ha ett stort intresse i Bårslöv. Många är intresserade vilket 
gjort att körerna vuxit till antalet. De ekonomiska medel kyrkokören får från kyrkan sköter de 
själva. Material till kyrkokören köps från kyrkomusikkontot. Glädjestämmans budget sköts av 
kantorn. Sångstjärnornas budget är tillräcklig. En stor satsning har under året gjorts på att 
köpa originalnoter. 
 
Bårslöv uppfyller inte målen om att fira vardagsgudstjänster. Ett samtal förs om detta i hela 
pastoratet. Däremot bjuder vi in till visning av påsk- och jullandskapen. 
 
Genom att engagera barn, ungdomar, vuxna och äldre i vårt gudstjänstliv uppfyller vi såväl 
direktiven i församlingsinstruktionen som våra målformuleringar. Framförallt är det ett 
viktigt tecken på att vi är en kyrka! 
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Undervisning  
 
Vi har som mål 
¶ att skicka en hälsning från församlingen de tre första årsdagarna av dopet. (Tre- och 

fyraåringar inbjuds till kyrkans barntimmar), 
¶ att nå ut till alla barn i åldrarna 0-12 år i Bårslöv, 
¶ att ha med ett moment av kristen undervisning vid varje samling i varje 

verksamhetsgrupp, 
¶ att inbjuda alla ungdomar i åk. 8 till konfirmationsundervisning. 

 
Målen fastställda av kyrkorådet 2006 
 
 
Dopuppvaktningar  
Under hösten har man gett ut ca femton bönböcker till barn som döptes för två år sedan, ca 
20 barnbiblar till barn som döptes för tre år sedan och ca. 20 av våra egenproducerade CD-
skivor till barn som döptes för fyra år sedan. Ettårsgåvorna föll bort under året. 
 
Småbarnscafé (Öppen barnverksamhet)  
Till småbarnscaféet är vuxna tillsammans med barn välkomna. Här kan de ta del av 
utvecklande aktiviteter inom sång, rytmik och skapande av olika slag. Vi vill erbjuda 
familjer möjlighet till social gemenskap med varandra, men också en möjlig väg in i kyrkans 
kristna gemenskap. Besöket på småbarnscaféet är kanske den enda kontakten med kyrkan, 
och förhoppningen är att kunna inspirera barn/vuxna att fundera kring egna trosfrågor. 
Besökarna får ta del av kristna sånger, genom babysång och profilstund för de äldre barnen 
samt inbjuds till gudstjänster. Det finns även tillgång till litteratur som berör kyrkans 
verksamhet. 
Under våren hade vi öppet en eftermiddag och en förmiddag, 3tim/gång. Vi träffades vid 
sammanlagt 32 tillfällen och besöktes sammanlagt av 180 vuxna och 187 barn. Terminen 
avslutades med grillning i trädgården 26/5. Pia Larsson var ansvarig tillsammans med Anna 
Kaaling. 
Under hösten träffades på fredagsförmiddagarna sammanlagt 136 vuxna och 150 barn. På 
fredagarna arbetade Pia Larsson tillsammans med Hanna Edmundsson. Under hösten 
startade ett samarbete för tisdagscaféet med Café Tillsammans. Målet med samarbetet är 
att öka integrationen mellan svenska föräldrar och invandrarföräldrar. Sång och ramsor är 
ett bra sätt att utveckla sitt språk. Under hösten har det varit 14 träffar, med 4-6 föräldrar. 
Eva Lindgren är ansvarig för tisdagscaféet. 
Höstterminen avslutades med adventsmys för föräldrar i hela pastoratet i Kvistofta 
församlingsgård samt en julfest i Bårslövs församlingsgård. 
 
Babysång 
Under våren träffades 7 vuxna och 7 barn för att sjunga, dansa och ramsa i en takt som 
passar de allra yngsta, under ledning av Anna Kaaling.   
Babysången låg under hösten parallellt med småbarnscaféet och 14 mammor med 14 barn 
deltog. Kostnad 100:-, ledare Pia Larsson. 
 
Fem x Fem 
Verksamhet för femåringar. Inbjudan skickades ut till alla femåringar i Bårslöv och 
Fjärestad. Endast två anmälningar kom in. Inbjudan skickades då till alla femåringar i 
Gantofta och Vallåkra. Det kom in två anmälningar till men det blev en för liten grupp, så 
under året har vi inte haft Fem x fem. 
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ȱ+ÙÒËÉÓȱ ÆĘÒ ÓËÏÌÂÁÒÎ φ-11 år  
Under våren hölls kyrkis för en grupp av 19 barn under ledning av Eva Lindgren och Monica 
Bertle-Hansson, senare ersatt av vikarier, slutligen Pia Larsson. Gruppen träffades 33 
gånger, måndagar och onsdagar 13.30-16.30. Temat under våren var Frälsarkransen. Kyrkis 
deltog också i en gemensam temamässa, vilket gav mersmak till samarbete över 
åldersgränserna. Våren avslutades på barnens initiativ med cirkus för föräldrarna, där 
barnen fick visa upp sina kreativa sidor. Kvällen var mycket lyckad, med 80 deltagare. 
När man bjöd in till höstens kyrkis bjöd man som vanligt in årskurs 1-5 och anmälningarna 
strömmade in. Egentligen hade vi satt ett tak på 20 barn, men detta fick omprävas så att det 
nu är 23 barn inskrivna. Ytterligare 13 barn står i kö. Under höstterminen gick barnen 26 
ggr. Verksamheten pågår 3 timmar (kl. 13.30-16.30) onsdagar och torsdagar. På 
onsdagarna leder Eva Lindgren och Hanna Edmundsson barnen. De har arbetat med en bok 
om att vara på flykt och att få vara den man är. På torsdagarna är alla barnen med och 
sjunger med kören Sångstjärnorna. Detta har skapat en naturlig övergång till ökat 
gudstjänstdeltagande bland kyrkisbarnen. 
 
Samarbete med förskolor och familjedaghem  
Under våren samlades under fyra samlingar totalt  52 barn i årskurs F-2 i kyrkan för att titta 
på påsklandskapet och gå en vandring från den sista nattvarden till uppståndelsen 
tillsammans med Eva Lindgren och Sofija Videke.  
 
Till jul inbjöds förskolorna till visning av julbordet för barn som var fem och sex år. Två 
grupper sexåringar med femton barn i varje kom till kyrkan där Eva Lindgren och Pia 
,ÁÒÓÓÏÎ âÔÅÒÂÅÒßÔÔÁÄÅ ÊÕÌÅÎÓ ÂÕÄÓËÁÐ ÇÅÎÏÍ ÁÔÔ ȱÇÅÓÔÁÌÔÁ ÆÒâÎ ÍÉÔÔÅÎȱȢ 3ËÏÌÁÎÓ ÊÕÌÔÅÍÁÄÁÇ 
krockade med vår planering. Även familjedaghemmen kom och tittade på julkrubban, elva 
barn med fröknar. 
 
Samarbete med skolan  
Samarbetet med skolan i Bårslöv är gott. Skolledningen är mycket positiv till kyrkans 
arbete, inte minst läxläsningsgruppen. Samtidigt upplever skolan, liksom vi, nedskärningar. 
Detta påverkar den allmänna stämningen och orken. 
 
Skolans julavslutningar för låg- resp. mellanstadiet firades traditionsenligt i kyrkan. 
Samtliga parter värnar om att denna tradition ska fortsätta. 
 
Nätverksträffar  
I Bårslöv finns ett fungerande nätverk där även kyrkan ingår. Kontakter hålls med byalaget. 
Vid förberedandet av FN-gudstjänsten träffades byalaget, skolan, fritidsgården och kyrkan 
två gånger och planerade fackeltåget och gudstjänsten.  
 
Bårslövs Byalag arrangerade ett valborgsmässofirande i Bårslöv på Bållevi. Församlingen 
deltog genom att kyrkokören sjöng under ledning av Johan Johannesson. Sofija Videke höll 
talet till våren. Fritidsgården hade ordnat en tipsrunda och BBIF sålde grillad korv. Det hela 
var mycket uppskattat. 
 
Konfirmandarbete  
Under våren 2009 konfirmerades en grupp på 10 konfirmander, med frälsarkransen som 
tema. 
Under hösten 2009 började vi att ha två konfirmandgrupper i Bårslövs församlingsgård, 
Bårslövsgruppen på tisdagar och Kvistoftagruppen på lördagar. Antalet konfirmander har 
varierat, men är ca 10 i Bårslövsgruppen och ca 10 i Kvistoftagruppen. Bägge grupper har 
Frälsarkransen som tema. I båda grupperna finns ungledare, tre i Bårslövsgruppen, två i 
Kvistoftagruppen. 
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Ungdomsverksamhet  
Under våren 2009 träffades en liten grupp på fem ungdomar sju gånger. Ledare var Lena 
Alfsdotter och Ingrid Ristinmaa. Gruppen avslutades och slussades in i pastoratets övriga 
ungdomsverksamhet. Vi har haft ungdomar från Bårslöv som deltagit i dansgruppen 
XPlonation, som konfirmandledare och i Bara Vara. 
 
Årets stora ungdomssatsning ÖÁÒ ȱ,ÅÔȭÓ ÃÈÁÎÃÅȱȢ 0â en fredagkväll, 13 mars, samlades alla 
konfirmand- och ungdomsgrupper i Bårslövs församlingsgård, totalt ca 100 ungdomar. Det 
var ett tillfälle att mötas och att se varandra och en lättsam introduktion till våra olika 
verksamheter för ungdomar. Johan Reftel var inbjuden gäst. Kvällen avslutades med mässa i 
Bårslövs kyrka. Kvällen var mycket lyckad och Bårslövs lokaler är väl lämpade för detta 
ändamål. 
 
Avslutande reflektion  
Barn- och familjearbetet bedrivs helt i linje med församlingsinstruktionens intentioner. Under 
året har vi inlett arbetet med dopuppvaktningar, vilket är mycket uppskattat. Församlingens 
anställda blir varmt välkomnade i hemmen. 
 
Målet att fira vardagsgudstjänst 2ggr/termin har inte uppfyllts. Det målet uppnår ingen av 
församlingarna inom pastoratet. 
 
Kyrkisbarnen har en stor åldersspridning och det är svårt att hitta en nivå som passar både en 
6-åring och en 11-åring. Vi bör tänka på hur vi ska hitta verksamheter som passar 10-12-
åringarna, en ålder då man börjar bli intresserad och vill veta mer om sig själv och sin plats i 
ett större sammanhang. Vi skulle behöva ökade resurser för att kunna bemöta behovet för ett 
bredare kyrkis för alla åldrar. 
 
Sammanfattningsvis kan vi konstatera att undervisningen i församlingen bedrivs på ett brett 
plan och i linje med församlingsinstruktionen.  
 
Vi anser att vi med vårt arbete och de mötesplatser vi erbjuder ökar medvetenheten och 
fördjupar kunskapen om vad den kristna tron innebär.   
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Diakoni  
 
Vi har som mål 
¶ att erbjuda enkla och prestigelösa gemenskapsformer, öppna för alla, 
¶ att erbjuda stöd och samtal, enskilt och i grupp, till alla som mist en nära anhörig, 
¶ att aktivt uppsöka människor som är ensamma, sjuka och socialt utsatta, människor 

som vi inte når via våra gudstjänster och övrig verksamhet. 
 
Målen fastställda av kyrkorådet 2006 
 
 
Bårslöv s församlings Diakonigrupp  
Ett av målen i församlingsinstruktionen är att människor, som är ensamma, sjuka eller 
socialt utsatta aktivt uppsökes av församlingen. Många av dessa människor nås inte via 
gudstjänster och övrig verksamhet. Därför har under året denna verksamhet med att 
uppsöka medmänniskor fortsatt och bedrivits av Bårslövs församlings Diakonigrupp. Den 
består av tolv besökare och några besöker någon eller flera i deras hem. 
Utbildning och handledning har regelbundet erbjudits deltagarna i Diakonigruppen. Sex 
träffar har genomförts, några med medlemmarna ur Glumslövs och Kvistofta församlingars 
diakonigrupper. Gruppen har varit på studiebesök på Noaks ark i Helsingborg och gjort 
utflykter till Diakonicentralen Ugglan i Lund och till Mariadöttrarna i Malmö. 
Ambitionen är att rekrytera fler till besöksgruppen och introducera dem i enskilda besök 
för att täcka det stora behov som finns. Dock verkar det finnas en trend att inte ta på sig 
ȱÌÉÖÓÌâÎÇÁȱ ÕÐÐÄÒÁÇȟ ÕÔÁÎ ÍÅÒÁ ÅÎÇÁÇÅÒÁ ÓÉÇ É ÐÒÏÊÅËÔȢ 
 
Inom Bårslövs församling finns inte något äldreboende. Besök har därför utförts på 
Borgvalla tillsammans med Kvistofta församlings Besöksgrupp. Under 2009 öppnade 
Borgvalla efter att ha varit stängt för renovering. 
 
Café tillsammans  
Café Tilsammans har nu funnits i ca. 5 ½ år och har varit öppet varje tisdag (undantaget 
sommar och jul) kl. 9.30-12.00.  
Verksamheten vänder sig till alla som bor eller vistas i Bårslöv. De, som besöker oss är 
främst kvinnor med eller utan barn och äldre kvinnor. En del nya grupper har kommit 
under året, såsom papperslösa, föräldralösa och brottsoffer. Många nya kontakter har 
knutits över kultur och religionsgränserna. Ett av målen för verksamheten är att 
integrationen befrämjas i Bårslöv.  
Antalet besökare på Café Tillsammans har under de 35 ggr. som caféet varit öppet under 
året totalt varit 222 st. Till detta kommer en del av de föräldrar som besökt småbarnscaféet 
som numera är samtidigt, som ett försök att på lång sikt öka integrationen i Bårslöv. 
 
Café Tillsammans vårutfärd arrangerades i år lördagen 16 maj. 58 barn och 27 vuxna 
färdades med buss till Bakken utanför Köpenhamn.  Under året hade bröd bakats av 
kvinnorna och sålts vid kvinnofrukostar, världsböndag m.m. och på så sätt kunde resan 
delvis finansieras. En avgift tas också ut för de som deltar. 
 
För femte gången arrangerades en julfest i församlingsgården för vännerna från caféet och 
andra utsatta familjer, som diakonen har kontakt med. Det blev en stor fest med 58 
personer. Det blev dans kring granen till dragspelsmusik, julberättelse av prästen Anne 
Westin från Kropps pastorat, fika, trolleri och höjdpunkten var när tomtefar och tomtemor 
kom med de personliga julklapparna. Festen delfinansierades genom gåvor från 
privatpersonen och bidrag från Rädda barnen i Helsingborg.  
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Leva Vidare ɀ grupp  
I Bårslöv samlades tidigare en grupp föräldrar som förlorat barn, litet eller stort. Under 
2008 omvandlades så att gruppen fortsättningsvis kommer att träffas som en vängrupp i 
hemmen med en diakon närvarande vid enstaka tillfällen. 
 
Café Fritt Fram  
Cafe Fritt fram vänder sig till alla daglediga. Det är en öppen och prestigelös 
gemenskapsform i församlingens mitt. Caféet är öppet varje onsdag mellan kl. 9.30-11.30 i 
Träffpunktens lokal i Bårslövs centrum. Varje vecka samlar caféet ett 15-tal män och 
kvinnor.  En stor frivilliggrupp finns som ordnar både kaffet och oftast även ett enkelt 
program. Präst deltar i  verksamheten och andakt hålls vid varje tillfälle. 
 
Läxläsning sgrupp  
Bårslövs skola har fått minskade resurser samtidigt som behoven är stora. Efter ett par års 
samtal om behovet av en läxläsningsgrupp, rekryterades till höstterminen sex ideella 
medarbetare. Under hösten träffades man på tisdagseftermiddagar i församlingsgården och 
tre barn kom regelbundet. Till 2010 planeras en flytt av verksamheten till skolan. 
 
Ekonomiskt bistånd  
Inom Bårslövs församling bor ett stort antal utsatta familjer, som minst en gång om året, 
ofta inför julen, söker ekonomiskt bistånd från pastoratet. Det är familjer, som på olika sätt 
drabbats hårt av livet och som faller igenom samhällets alltmer grovmaskiga skyddsnät. 
Orsakerna kan vara svår och långvarig sjukdom, dödsfall inom familjen, arbetslöshet, 
flyktingskap m.m.  
Det är djupt oroväckande att rättssäkerheten urholkas, att allt fler barn, familjer och äldre 
drabbas av fattigdom. Enligt Rädda Barnen är barnfattigdomen lika hög i Helsingborgs 
kommun som i Stockholm, Göteborg och Malmö. 
 
Materiellt bistånd  
Som en del av det diakonala uppdraget att hjälpa människor i nöd finns sedan ett par år ett 
klädförråd i Bårslövs församlingsgård. Ansvaret för detta förråd ligger hos Diakonigruppen 
och en del av dem gör en stor frivillig insats där. Klädförrådet innehåller kläder för barn och 
unga, liksom skor och leksaker. 
 
Diakonens telefon och expeditionstid  
Diakonen Cecilia har varit anträffbar för besök och samtal på sin expedition torsdagar 
kl.12.30-13.00. Under hösten utökade Cecilia sin telefontid till att omfatta även måndagar 
kl. 8-8.30 samt tisdagar 8-8.30. En del av besöken på Café Tillsammans har lett till enskilda 
samtal på tisdageftermiddagar.  
 
Kontakt med samhälleliga organ  
Under året har diakonen samarbetat med personal från bl.a. socialförvaltning, hemtjänst, 
polis, psykiatri, servicehus och frivilligorganisationer, i enlighet med 
församlingsinstruktionen. Diakonen har dessutom arbetat upp ett kontaktnät med 
diakoniansvariga i andra kontrakt för att underlätta för hjälpsökande att få adekvat stöd så 
tidigt som möjligt av den församling eller det pastorat man tillhör. 
 
Syföreningar  
Bårslövs kyrkliga syförening har träffats sista onsdagen i varje månad. Gruppen har 10 
medlemmar. Syföreningen Onsdagsgruppen upplöstes under året. 
Vårlunch  
På våren inbjöds samtliga i församlingen som fyllt 70 år till en vårlunch. 67 personer 
kom. Vårlunchen inleddes med en kort middagsbön i kyrkan. Detta är ett sätt att hålla 
kontakt med våra äldre och presentera vår breda verksamhet.  
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Julträff med utdelande av julgåva till de som fyllt 80 år  
31 inbjudna kom till adventsfika i församlingsgården. Det bjöds på kaffe med kakor och 
hölls andakt. Tillsammans sjöng vi psalmer och sånger med jultema. Ett missionsljus 
överlämnades som gåva vid denna träff. De som inte hade möjlighet att närvara fick gåvan 
överräckt personligen i sina hem. Hembesök gjordes av en kyrkorådsledamot eller en 
representant från besöksgruppen. 
 
Födelsedagsuppvaktningar från 80 år och uppåt.  
Prästerna och ibland kyrkorådets ledamöter har uppvaktat med blomsterbukett, kort, 
telefonsamtal eller hembesök på bemärkelsedagar från 80, 85, 90 och däröver.   
 
Kvinnofrukostar  
Kvinnofrukostarna har fortsatt under året. Under våren träffades man vid två tillfällen och 
en gång under hösten. En arbetsgrupp har bildats av ideella krafter och tanken är att 
gruppen ska arbeta fram förslag på program. Dess medlemmar ska försöka engagera 
personer i sin närmiljö som berättar om sina livserfarenheter och att kvinnor på så sätt 
stärks i sin självkänsla genom att våga berätta om sina liv. Programmet bör vara 
kostnadsfritt men en gång per år inbjuds någon utifrån till en viss kostnad. Ca. 15-20 
kvinnor med eller utan barn brukar komma till sammankomsterna som brukar präglas av 
en varm gemenskap mellan svenska och utländska kvinnor. Vid frukostarna säljs ofta 
hembakat bröd. Behållningen går till Café Tillsammans vårutfärd och till höstens julfest. 
 
Övrig diakonal verksamhet.  
 
Grillafton:  
Årets grillafton på församlingsgårdens altan hölls i samband med körens vårkonsert som  
samlade 61 besökare. Alla följde inte med in i församlingsgården. 
 
 
 
Avslutande reflektion  
Behovet av diakonalt arbete är mycket stort i Bårslöv. Behovet spretar åt olika håll och 
omfattar såväl äldre, ensamma och sjuka som barn och familjer, vars ekonomiska situation är 
ansträngd. Det behövs fler frivilliga resurser, inte minst till besöksverksamhet och 
läxläsningsgruppen. Diakonens tid i Bårslöv räcker inte till för att rekrytera och inspirera och 
utbilda frivilliga. Det är viktigt att vi alla (anställda, frivilliga och förtroendevalda) vill se 
detta och frigöra de resurser som behövs. En viktig del av diakonin i församlingen är de, 
främst kvinnor, vi möter från andra kulturer. De bidrar ofta till insamlade medel genom 
försäljning av mat och bakverk. Ett långsiktigt integrationsarbete är en investering för 
framtiden.  
 
Ett problem som Bårslövs församling delar med andra ideella organisationer är att det är 
svårt att rekrytera yngre pensionärer. I åldersgruppen 75 år och uppåt möter vi många i våra 
verksamheter. Efterhand som denna aktiva grupp blir äldre, blir det svårare för dem att ta 
ansvar för uppgifter i verksamheterna och så småningom även att delta. Då efterfrågas 
istället besök i hemmen och på vårdinrättningar. 
 
Ett ökat antal församlingskollekter till församlingens diakoni, samt flera frivilliga gåvor, har 
gett ett behövligt tillskott för att kunna bedriva den diakonala verksamheten. Information om 
församlingens diakonala verksamhet till församlingsbor är därför viktig.  
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Mission  
 
 
Vi har som mål 
¶ att stödja ett lokalt förankrat missionsprojekt, som församlingen själv beslutat om, 
¶ att kyrkorådet utser ett Lutherhjälpsombud och ett missionsombud (dock ej präst), 
¶ att skicka våra Lutherhjälps- och missionsombud på en inspirationsdag om året. 

 
Målen fastställda av kyrkorådet 2006 
 
 
Världsböndagen  
Vi är stolta över att hålla en nu drygt 15-årig tradition vid liv i Bårslöv, nämligen den att fira 
världsböndagen den första fredagen i mars. Vi firade söndagen efter, med en gudstjänst i 
kyrkan kl. 11 och efterföljande program i församlingsgården. Årets tema var hämtat från 
Papua Nya Guinea. Eftersom det var svårt att följa detta tema anknöts till 
chokladproduktionen med en chokladprovning av mörk choklad samt ett program från 
Världsbutiken. Vi erbjöd särskilda aktiviteter för barnen. Totalt var vi 44 vuxna och barn, 
som hade en eftermiddag med gemenskap över åldrar och nationaliteter. 
 
Lutherhjälpen och Svenska kyrkans mission  
Vi tar upp församlingskollekter till tidigare Lutherhjälpen och SKM, numera Hela Världen ɀ 
Svenska kyrkans internationella arbete.  
 
I kyrkorådet finns utsedda representanter för de båda organisationerna. Deras uppgift är 
att bevaka nyhetsflödet och entusiasmera till insamling av pengar. Internationella 
gruppen  i Kvistofta pastorat, bestående av kyrkorådens ombud för Lutherhjälpen, SKM och 
SKUT, har under året arbetat vidare. Man har under året varit med och arrangerat olika 
aktiviteter till förmån för det internationella arbetet, bl a lotterier på Jungfru Marie 
Bebådelsedag, då man också hjälpte till med våffelbageriet. 
 
Avslutande r eflektion  
Vi låter församlingsinstruktionen leda oss i valet av församlingskollekter. 
Församlingskollekterna förbereds av en grupp inom kyrkorådet.  
 
Vårt årliga firande av Världsböndagen sätter in oss i ett stort missionssammanhang, och kan 
också hjälpa oss att verka för såväl mission som integration på hemmaplan. 
 
Våra internationella ombud är valda av kyrkorådet och vi vill fortsätta att rusta dessa genom 
att erbjuda dem utbildning och inspirationsdagar, så att de kan utföra sina uppdrag på bästa 
sätt. Den gemensamma satsningen i den internationella gruppen för hela pastoratet vill vara 
ett stöd i ombudens arbete. 
 
Församlingsinstruktionens nyckelord för missionsuppdraget; öppenhet, uthållighet, respekt, 
tydlighet och religionsdialog präglar vårt dagliga missionsarbete. Vi missionerar även i våra 
övriga uppdrag; genom gudstjänst, undervisning och diakoni. 
 
Vi hoppas och tror att detta märks i de uppgifter vi utför och att Guds ord slår rot i 
människors hjärtan genom alla de möten vi har med människor varje dag. 
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Fjärestads församling 
 

Gudstjänst  
 
Vi har som mål 
¶ att ha lekmannamedverkan (kyrkvärdar, gudstjänstvärdar, övriga) i varje 

huvudgudstjänst, 
¶ att samtliga verksamhetsgrupper inom församlingen ska förbereda och aktivt delta i 

gudstjänstfirandet, 
¶ attÔ &ÊßÒÅÓÔÁÄÓ ËÙÒËÁ ÓËÁ ÆÏÒÔÓßÔÔÁ ÁÔÔ ÖÁÒÁ ÅÎ ȱÌÙÒÉËËÙÒËÁȱ ÇÅÎÏÍ ÁÔÔ ÁÒÒÁÎÇÅÒÁ ÍÉÎÓÔ 

3 dikt och musikkvällar om året. 
Målen utarbetade under 2006 

 
 
Gudstjänst firas varannan söndag i Fjärestads kyrka, kl.9.30, sedan hösten 2007. Vid de 
stora högtiderna firas dock gudstjänst i alla våra kyrkor. Nattvard firades under året en 
gång i månaden, dvs vartannat gudstjänsttillfälle.  
 
Antalet deltagare vid gudstjänsterna varierar. Vid 10 tillfällen var antalet upp till 15 
deltagare, vid 17 tillfällen var det upp till 50 och vid 8 tillfällen mer än 50. Den grupp som 
ökat är de gudstjänsttillfällen som hade fler än 50 gudstjänstbesökare. 
 
Gudstjänstutbudet i Fjärestad är rikt och varierat. Kyrkokören, Glädjestämman, barnkören, 
solister och instrumentalister har regelbundet bidragit musikaliskt till gudstjänstlivet.  
 
Församlingskollekterna inbringade under året 11 400 kr. Kollekterna för ändamål inom 
församlingen har ökat lika mycket som ändamål utanför församlingen har minskat. 
 
Vi har tre kyrkvärdar, valda av och ur kyrkorådet. Ett stort ansvar vilar på kyrkvärdarna att 
finnas tillgängliga när gudstjänst firas. Kyrkvärdarna tar emot gudstjänstbesökarna vid 
ingången till kyrkan, läser texter, tänder ljus för avlidna, tar upp och räknar kollekt och bär 
in kors och nattvardsgåvor vid procession. Under året återstod bara en aktiv kyrkvärd och 
kyrkorådet beslöt då att utvidga hela kyrkorådet till att vara kyrkvärdar. Kyrkorådets 
medlemmar serverar även kaffe efter 9.30-gudstjänsten. Detta är mycket uppskattat då det 
erbjuder en möjlighet till samtal och gemenskap. Under året togs den bakersta kyrkbänken 
bort vilket gav plats till runda bord och stolar, så att man kan sitta ner och dricka sitt kaffe. 
 
Färre gudstjänster ger färre gudstjänstformer, vilket bör öka igenkännandet. För Fjärestads 
kyrkobesökare är det viktigt att hålla på traditioner, i detta fall att fira högmässa resp. 
högmässogudstjänst på det sätt som föreskrivs i kyrkohandboken. 
 
Under året har vi haft två dopgudstjänster, två vigselgudstjänster och två 
begravningsgudstjänster. 
  
Visningsgudstjänsten hölls i år i samband med hemvändardagen, då Nils-Einar Malmström 
och Anna-Greta Svensson berättade om kyrkan, dess historia och dess textilier. Det var 
uppskattat och gudstjänsten hade 56 besökare. 
 
Kyrkomusiken  
Inom Fjärestads församling finns tre körer: Bårslövs-Fjärestads kyrkokör, Glädjestämman 
och Sångstjärnorna (barnkören). Dessa tre körer utgör stommen i den gudstjänstcentrerade 
musikverksamheten.  
 



 42 

Kyrkokören  har under året bestått av 26 medlemmar. Kören övar varje vecka, på 
torsdagar mellan 19.00 ɀ 21.00. Kören har haft 35 övningar under 2009. Vid tre tillfällen 
har den medverkat i Fjärestads kyrka, nämligen på trettondagen, påskdagen och 
tacksägelsedagens skördegudstjänst.  
  
Barnkören Sångstjärnorna  har 16 medlemmar. Barnkören träffades i Bårslövs skola varje 
vecka under våren. Från hösten 2009 integrerades barnkören med skolkyrkis. Därför övar 
man nu i Bårslövs församlingsgård. Barnkören medverkade under året vid 
Luciagudstjänsten i december. 
 
Glädjestämman  är en nybörjarkör för vuxna. Efter tre år har den vuxit till 15 medlemmar. 
Glädjestämman träffas varannan vecka på tisdagar för att öva, under året vid 22 tillfällen.  
Glädjestämman sjöng i Fjärestads kyrka på långfredagen och på Första advent. 
 
Många kommer till våra konserter i Fjärestads kyrka. Vi har också ett årligt återkommande 
samarbete då vi upplåter Fjärestads kyrka till Lions för konserter, 2009 för två konserter 
under samma dag med En hyllning till Arne Lamberth. Samtliga biljetter var slut till dessa 
två föreställningar med totalt 451 besökare. Någon av församlingens präster deltar med en 
andakt, och efter önskemål från Lions, tas en extra kollekt upp till diakonin i pastoratet. 
 
Det är särskilt roligt att gudstjänster med musikinslag som t ex luciagudstjänsten och 
julottan ökar i antalet gudstjänstbesökare. 
 
Sommarmusik  
5ÎÄÅÒ ÓÏÍÍÁÒÅÎ ÈÁÒ ÓÅÒÉÅÎ ȱ-ÕÓÉË É ÓÏÍÍÁÒËÖßÌÌȱ ÃÉÒËÕÌÅÒÁÔ ÍÅÌÌÁÎ ÐÁÓÔÏÒÁÔÅÔÓ υ ËÙÒËÏÒȢ   
Sommaren 2009 var det en konsert i Fjärestads kyrka. Det kommer fler besökare för varje 
konsert i Fjärestad. 
 
 
Avslutande reflektion  
För att vara en så pass liten församling som Fjärestad kan vi med glädje och stolthet 
konstatera att gudstjänstdeltagandet vanliga söndagar är relativt högt. Det finns en glad 
gemenskap, som stärks av kaffet, som förbereds av kyrkorådets medlemmar. 
 
Vi firar våra gudstjänster enligt församlingsinstruktionens direktiv. Målformuleringarna har 
fungerat som riktlinjer vid planering och genomförande av våra många gudstjänster. Vår 
föresats är att föra Fjärestad kyrka tÉÌÌ ȱÍÕÓÉË- ÏÃÈ ÌÙÒÉËËÙÒËÁȱȢ 5ÎÄÅÒ âÒÅÔ ÈÁÒ ÖÉ ÖÉÄ ÅÎÓÔÁËÁ 
gudstjänsttillfällen läst lyrik i samband med predikan. 
 
 Av de sju nyckelord som kyrkorådet valt att ta med i församlingsinstruktionen har tonvikt 
ÌÁÇÔÓ Ðâ ȱÈÅÌÉÇÈÅÔȱ ÏÃÈ ȱÓÔÉÌÌÈÅÔȱȢ ) ÍâÌÆÏÒÍÕÌÅÒingarna framgår det att församlingen önskar 
ȱÌÅËÍÁÎÎÁÍÅÄÖÅÒËÁÎ ɉËÙÒËÖßÒÄÁÒȟ ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÖßÒÄÁÒȟ ĘÖÒÉÇÁɊ É ÖÁÒÊÅ ÈÕÖÕÄÇÕÄÓÔÊßÎÓÔȱ ÏÃÈ ÁÔÔ 
ȱÓÁÍÔÌÉÇÁ ÖÅÒËÓÁÍÈÅÔÓÇÒÕÐÐÅÒ ÉÎÏÍ ÆĘÒÓÁÍÌÉÎÇÅÎ ÓËÁ ÆĘÒÂÅÒÅÄÁ ÏÃÈ ÁËÔÉÖÔ ÄÅÌÔÁ É 
ÇÕÄÓÔÊßÎÓÔÆÉÒÁÎÄÅÔȢȱ  
 
Vad barnfamiljerna i Fjärestad beträffar, så har det visat sig vara svårt att fånga upp dessa i 
församlingens verksamhet. Med tanke på att nya familjer flyttar till Fjärestad finns det 
anledning att fundera på hur vi går vidare med att nå barnfamiljerna. 
 
Församlingskollekterna till ändamål inom församlingen har ökat kraftigt sedan 2007. 
Samtidigt har församlingskollekterna till ändamål utanför församlingen minskat. Den totala 
summan är relativt konstant. 
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Undervisning  
 
 
Vi har som mål att  
¶ vi vill skicka en hälsning från församlingen de tre första årsdagarna av dopet. (4-

åringar inbjuds till Kyrkans barntimmar samt att ta emot Barnens Bibel), 
¶ vi vill nå ut till alla barn 0-6 år boende i Fjärestad, 
¶ vi vill ha med ett moment av kristen undervisning vid varje samling i varje 

verksamhetsgrupp, 
¶ vi vill inbjuda alla ungdomar i årskurs 8 till konfirmationsundervisning. 

 
Målen utarbetade under2006 
 
 
Undervisning i Bårslövs församlingsgård  
All den undervisning som bedrivs i Bårslövs församlingsgård kommer också Fjärestads 
församlingsmedlemmar till del. När personliga inbjudningar skickas ut till olika 
verksamheter och grupper går utskicken både till dem som bor i Bårslöv och i Fjärestad. 
Ibland utgör det geografiska avståndet till församlingsgården i Bårslöv ett hinder, vilket gör 
att det ibland kan vara svårt att fånga upp Fjärestads församlingsmedlemmar, För dem som 
har bil är det sällan några problem att ta sig till Bårslöv. Det är viktigt att uppmuntra 
varandra att hjälpas åt med skjuts och att samåka med varandra.  
 
I Bårslövs församlingsgård fanns under 2009 följande utbud för Fjärestads församling; 
Babysång, småbarnscafé, kyrkis för skolbarn, barnkör, kyrkokör, konfirmandarbete, 
kvinnofrukostar och församlingssammankomster, i allmänhet i anslutning till mässan i 
Bårslöv. 
 
Utdelni ng av skolpremier  
I december månad inbjuds de elever som går i årskurs 6, skrivna i Fjärestad församling, till 
en Lucia-gudstjänst.  
 
Konfirmation  
I Fjärestads församling fanns under 2009 5 ungdomar födda 1994. Av dessa konfirmerades 
samtliga i vår församling. 
 
Avslutande reflektion  
Barn- och familjearbetet bedrivs helt i linje med församlingsinstruktionens intentioner. Under 
året har vi inlett arbetet med dopuppvaktningar, vilket är mycket uppskattat. Församlingens 
anställda blir varmt välkomnade i hemmen. 
 
 De övriga tre målen: att nå ut till alla barn 0-6 år; ha med ett moment av kristen 
undervisning i varje verksamhetsgrupp; samt att inbjuda alla ungdomar i årskurs 8 till 
konfirmandundervisning är uppfyllda. 
 
Nya familjer flyttar till Fjärestad. Därför bör vi fundera på hur vi ska nå dem i vårt barn- och 
ungdomsarbete. Hur kan vi få dem att känna att Fjärestad kyrka är deras kyrka? 
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Diakoni  
 
 
Vi har som mål att  
¶ vi vill erbjuda enkla och prestigelösa gemenskapsformer, öppna för alla, 
¶ vi vill erbjuda stöd och samtal, enskilt och i grupp, till alla som mist en nära anhörig, 
¶ vi vill aktivt uppsöka människor som är ensamma, sjuka och socialt utsatta, 

människor som vi inte når via våra gudstjänster och övrig verksamhet. 
 
Målen utarbetade under 2006 
 
 
Leva Vidare ɀ grupp  
Alla som förlorat en livskamrat får en skriftlig inbjudan att vara med i en Leva Vidare-
grupp, en samtalsgrupp om lidande-död och sorg-hopp. Efter den skriftliga inbjudan tas en 
personlig kontakt genom telefonsamtal.   
 
Diakon och präst leder Leva-vidaregrupp för föräldrar som förlorat barn, litet eller stort.  
 
Besökstjänst  
Helt i linjen med församlingsinstruktionen har besök förekommit i enskilda hem på 
servicehus och sjukhus. Besöken har främst ägt rum hos dem som isolerats på grund av 
sjukdom, handikapp, arbetslöshet, bristande ekonomi och ålderdom. Behoven är större än 
tiden och resurserna. Medlemmar i pastoratets besöksgrupp från Fjärestad besöker 
enskilda i Fjärestads församling. Kyrkvärdar och förtroendevalda har också utövat 
besökstjänst. 
 
Medverkan i gudstjänst  
Enligt församlingsinstruktionen vill vi att det diakonala perspektivet ska genomsyra 
församlingens liv och gudstjänst. Det kan t.ex. gestaltas genom att diakonen medverkar i 
gudstjänsten. Under året deltog båda våra diakoner samt diakonigruppen aktivt, med 
förbön, solosång och kollektvädjan vid gudstjänsten i Fjärestads kyrka på diakonins dag den 
6 september. 
 
Kontakt med samhälleliga organ  
Under året har diakonen samarbetat med personal från bl.a. socialförvaltning, hemtjänst, 
polis, psykiatri, servicehus och frivilligorganisationer, i enlighet med 
församlingsinstruktionen. Diakonen har dessutom arbetat upp ett kontaktnät med 
diakoniansvariga i andra kontrakt för att underlätta för hjälpsökande att få adekvat stöd så 
tidigt som möjligt av den församling eller det pastorat man tillhör. 
 
Fjärestads kyrkliga syförening  
Syföreningen träffas i regel tredje torsdagen i månaden i medlemmarnas hem. Gruppen har 
9 medlemmar. Syföreningen samlar in medel till Hela Världen ɀ Svenska kyrkans 
internationella arbete. Gruppen ger också bidrag till kyrkans smyckning och prydande samt 
sätter upp julkrubban och ansvarar för smyckningen till tacksägelsedagens 
skördegudstjänst. 
 
Sommarutflykt för församlingsbor över 70  
Under våren fick alla som fyllt 70 år och däröver en inbjudan till vårutflykt, 28 deltog. Några 
förtroendevalda och anställda deltog också på resan. Färden gick bl.a. till karmeliterklostret 
i Glumslöv, Rya golfrestaurang och Rydebäcks kyrka och församlingshem 
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Lunch för de äldre  
På hösten anordnade kyrkorådet en lunch för de äldre i Bårslövs församlingsgård. 
Tillsammans med de äldre och representanter från kyrkorådet åt 30 personer lunch.  
Lunchen bekostades av medel skänkta av Lions. Vid lunchen medverkade också 
representanter från Lions. Hans Olsson visade bilder från en resa till Sri Lanka. 
 
Utdelning av julgåva till församlingsbor över 70 år  
Vid jultid delades julgåva i form av ett missionsljus ut i församlingen. Gåvorna 
överlämnades personligen i hemmen av kyrkorådets medlemmar. 
 
Födelsedagsuppvaktningar för församlingsbor över 80 år  
Präst eller kyrkvärd har uppvaktat med blomsterbukett, kort, telefonsamtal eller hembesök 
vid bemärkelsedagar från 80 år och uppåt. 
 
 
Avslutande reflektion  
Kyrkan i Fjärestad bedriver ett omfattande diakonalt arbete, riktat främst mot de äldre i 
församlingen. Präst, diakon, kyrkvärdar och förtroendevalda besöker människor i deras hem. 
Medlemmar ur besöksgruppen är aktiva i Fjärestads församling, vilket är mycket glädjande. 
 
Eftersom kontanta bidrag till behövande inte får finansieras av budgeterade medel, är det 
viktigt att församlingskollekt till diakonins hjälpverksamhet tas upp med jämna mellanrum. 
Kollekterna till diakonin har ökat under året. Information om pastoratets diakonala 
verksamhet till församlingsbor och gudstjänstbesökare är också viktig. 
 
Vi erbjuder stöd och samtal, enskilt och i grupp, och vi strävar efter att samarbeta med övriga 
grupper i samhället som utför medmänskliga gärningar. 
 
De uppsatta målen för det diakonala arbetet måste anses uppfyllda. Det är viktigt att åter 
igen framhålla att Fjärestads församlingsmedlemmar är varmt välkomna till samtliga 
verksamheter och träffpunkter som anordnas i Bårslövs församlingsgård. 
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Mission  
 
 
Vi har som mål att  
¶ vi vill stödja ett lokalt förankrat missionsprojekt, som församlingen själv beslutat om, 
¶ vi vill att kyrkorådet utser ett Lutherhjälpsombud och ett missionsombud (dock ej 

präst), 
¶ vi vill skicka våra Lutherhjälps- och missionsombud på en kurs och en inspirationsdag 

om året. 
Målen utarbetade under 2006 
 
 
Lutherhjälpen och Svenska kyrkans mission  
Vi tar upp församlingskollekter till Hela Världen, Svenska kyrkans internationella arbete 
som tidigare bedrevs genom Lutherhjälpen och SKM, och vår syförening stödjer detta med 
sitt arbete och sina insamlingar. Internationella gruppen  i Kvistofta pastorat, bestående 
av kyrkorådens ombud för Lutherhjälpen, SKM och SKUT, har under året arbetat vidare. 
Man har under året varit med och arrangerat olika aktiviteter till förmån för det 
internationella arbetet. 
 
 
Avslutande reflektion .  
Vi vill erbjuda våra internationella ombud utbildningstillfällen och inspirationsdagar så att de 
kan utföra sina uppdrag på bästa sätt.  
 
Vi bedriver mission även i våra övriga uppdrag som kyrka; genom gudstjänst, undervisning 
och diakoni. 
 
Vi hoppas och tror att detta märks i de uppgifter vi utför och att Guds ord slår rot i 
människors hjärtan genom alla de möten vi har med människor varje dag. 
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Fjärestads kyrkoråd 2009  
 
Kyrkorådet har haft 8 protokollförda sammanträden under året.  
 
Kyrkorådsmedlemmarna har deltagit vid följande tillfällen: 
¶ Tillagning och servering av vapenhuskaffe efter 9.30 gudstjänsterna och högmässor.  
¶ Vid födelseuppvaktningar hos församlingsbor som fyllt 80, 85, 90 år och äldre.  
¶ Utdelning av julgåva till församlingsbor över 70 år.  
¶ Kyrkvärdarna har läst gamla testamentet och episteltexterna.  
¶ Ljuständning vid vissa tillfällen.  
¶ Sommarutfärden med de äldre gick till Rya golfrestaurang och där åt vi middag. Vi 

besökte Gyllings trädgård i Glumslöv, som var mycket sevärd. Bussen körde oss 
sedan till Karmeliterklostret i Glumslöv. Eftermiddagskaffet drack vi i Rydebäcks 
församlingshem med avslutning i kyrkan, 28 stycken deltog i utfärden. 

¶ Kyrkorådet tillsammans med Lions Club, Vallåkra ɀ Rydebäck inbjöd alla 
församlingsbor över 70 år till samkväm i Bårslövs församlingsgård. Vi bjöd på 
laxmiddag och kaffe med tårta. Johan Johannesson med flickkör underhöll. Hans 
Olsson, ordförande i Fjärestads kyrkoråd, visade bilder från en resa till Sri Lanka. 30 
hade hörsammat kallelsen.  

¶ Smyckning av kyrkan till tacksägelsedagen tillsammans med kyrkliga syföreningen.  
¶ Öppen kyrka på fredagen och på alla helgons dag med kaffe i vapenhuset.  
¶ Utdelning av skolpremier ur Nanna och Anders Gullstrands Stiftelse och minnesfond.  
¶ Delat ut medel till behövande i Fjärestads församling av Lions medel till jul.  
¶ Årlig laxmiddag tillsammans med Bårslövs kyrkoråd och kör.  
¶ Fjärestads kyrkliga syförening sätter upp julkrubban.  
¶ Kaffe serverades efter julottan även detta år.  

 
 
Kyrkvärdar är Harry Andersson, Anna-Greta Svensson, Per Svennefors. 
Ordförande under året Hans Olsson, vice ordförande Bertil Johansson 
Sekretarare Gunnel Stuhr Olsson 
Övriga ordinarie ledamöter Olle Wredström, Hans-Åke Åkesson 
Ersättare Marie Leijonhufvud, Karin Jönsson, Bengt Larsson, Sven-Ingvar Svensson 
 
 
Skriften sammanfattad av Hans Olsson, ordförande. 
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Administration  
Under det gångna året har det inte skett några stora förändringar på expeditionen. 
Planering startade vid slutet av året för att under 2010 kunna överlämna arkivet till 
Landsarkivet i Lund. 

 

Information  

Under våren 2009 påbörjades arbetet med församlingsboken som ËÏÍ ÁÔÔ Æâ ÎÁÍÎÅÔ ȱ3ÅÄÄ 
"ÅÒĘÒÄ %ÎÇÁÇÅÒÁÄȱȢ Boken var en del i informations- och visionsarbetet inför bildandet av 
nya Kvistofta församling och den färdigställdes under hösten för att delas ut i kyrkorna i 
samband med gudstjänsterna på Första Advent 2009. Boken finns gratis i kyrkorna och 
kommer även fortsättningsvis att delas ut som gåva. Boken tillkom med hjälp av en 
redaktionskommitté där Ingemar Thalin, Christian Schultze och Gisela Pernrup ingick. 
Ingemar Thalin ansvarade för arbetet. 
 
Vi har löpande kontakt med media och inför större evenemang går pressmeddelanden ut till 
de media som rör sig i vår region. Via läsarnas egna artiklar i HD/Landskronaposten har 
information om vår verksamhet synts, liksom i journalistproducerade artiklar.  
 

Begravningsverksamheten  
Svenska kyrkan betjänar samtliga medborgare genom begravningsverksamheten. Genom 
personalens kompetens och skicklighet sköts begravningsverksamheten på ett mycket 
tillfredsställande sätt inom Kvistofta pastorat. Tendensen i val av gravsättning följer 
tidigare år. Flertalet väljer kremering och urngrav eller minneslund.  
 

Gravsättningar  

 

Ort             tot 

Jordbegravning Urnbegravning Minneslund Icke kyrklig 

begravnings- 

ceremoni 

 

Kvistofta   13 

                 (22) 

 

1 

(2) 

 

10 

(8) 

 

2 

(12) 

 

0 

(0) 

 

Glumslöv     12 

                   (25) 

 

1 

(4) 

 

5 

(10) 

 

6 

(11) 

 

0 

(0) 

 

Bårslöv        10 

                   (8) 

 

3  

(3) 

 

2 

(0) 

 

5 

 (4) 

 

0 

(0) 

 

Fjärestad      4 

                   (4) 

 

0 

(3) 

 

3 

(2) 

 

1 

(0) 

 

0 

(0) 

 

Totalt:         39 

                  (59) 

 

5 

(12) 

 

20 

(20) 

 

14 

(27) 

 

0 

(0) 

Siffrorna inom parantes är utfallet 2008.  
 
 

Kyrkogårdarna / Fastighet/ Inventarier  
Kvistofta kyrka och kyrkogård:  
Den nya servicebyggnaden för begravningsverksamheten i Kvistofta färdigställdes och 
slutbesiktigades.  
Under det gångna året har Östra delen av Kvistofta kyrkogård tagits i bruk. 
 
Fjärestads kyrka och kyrkogård:  
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Tornet har kalkats på kyrkobyggnaden och en ny bro byggts över ån på kyrkogården. 
 
Bårslövs kyrka och kyrkogård:  
Vi har utökat platserna för kistgravar. 
 
Glumslövs kyrka och kyrkogård:  
Vapenhuset har renoverats så det blivit mer tillgängligt och fräschare. Ny förvaringsmöbel 
samt ny belysning har införskaffats. 
 
Rydebäcks kyrka:  
Ljud- och ljusanläggningen i kyrkan har bytts ut.  
 
 

Arbetsmiljö  
Under året har arbetet med att anpassa våra lokaler så att de blir tillgängliga för alla 
fortgått. Ett flertal automatiska dörröppnare har installerats och trappsteg vid Bårslövs 
församlingsgård har tagits bort. År 2010 ska enligt lag alla offentliga lokaler vara anpassade 
för funktionshindrade. 
 

De tunga lamporna i källaren i Bårslövs församlingsgård visade sig vara en allvarlig 
arbetsmiljörisk när en av dem föll ner. Lamporna är nu utbytta.  
I Bårslövs källare är golvet av flera skäl inte lämpligt för barnverksamhet ɀ bl a står 
ÂÁÒÎÓÔÏÌÁÒÎÁ Ðâ ËÌÉÎËÅÒÇÏÌÖÅÔ Ðâ ÅÔÔ ÓâÄÁÎÔ ÓßÔÔ ÁÔÔ ÂÁÒÎÅÎ ËÁÎ ȱÓÐÁÒËÁ ÉÆÒâÎȱ ÏÃÈ ÖßÌÔÁ 
barnstolen bakåt ɀ hakar att fästa i borden har därför införskaffats. Varje vecka inträffar 
incidenter där små barn snubblar och slår sig p g a golvmaterialet. 
 

Gravgrävningsinstruktionen förfärdigades och i samband med att media uppmärksammade 
fall av felaktigheter i samband med gravgrävning på andra håll, blev det tydligt hur viktigt 
det är att kunna visa att våra vaktmästare sköter sitt uppdrag på ett föredömligt sätt. 
Gravgrävningsinstruktionen är en trygghet såväl för de anställda och förtroendevalda som i 
förhållande till församlingsborna. 
 

Personal  
Under 2009  slutade  följande personal:  
Monica Bertle ɀ Hansson, barnledare  
Mia Dahl, musikpedagog  
Anna Kaaling, projektanställd barnledare 75% , då tjänsten togs bort. 
Margareta Löfgren, förvaltningschef gick i pension  
Per Persson, kyrkogårdsarbetare.  
Christian Schultze, organist 
Gunilla Sterner (31/12 2009 p g a ekonomiska nedskärningar  2010) 
 

Under 2009 anställdes följande personal:  
Marcus Andersson Hjälte, vik timanställd med musikpedagogiska uppgifter (vik 090901-
100531) 
Hanna Edmundsson, vik barnledare samt musikpedagogiska uppgifter (vik 090831-
100531) 
Thomas Friberg, kyrkogårdsarbetare 
Malin Gunnarsson, förvaltningschef 
Anna Kaaling, timanställd konfirmandledare med timmar från musikpedagogtjänsten (vik 
090901-100516) 
Anders Wilhelmsson, organist 
Vikarierande komministrar  under 2009 var Ingemar Thalin och Knut Olsson.  
Vikarierande kyrkomusiker under 2009 var Olof Tholander och Mats Nilsson 
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BILAGA 1  

PERSONALSAMMANSTÄLLNING  2009 

Där ej annat anges är anställningen heltid 
 

Förvaltningschef:  Margareta Löfgren t.o.m 090901 

Förvaltningschef: Malin Gunnarsson fr.om 090901 

Ekonomiassistent: Mariann Bermhagen  80 % 

Assistent:   Maria Ferm 

Informatör:  Peter Ögren   50 % 
 

Kyrkoherde:  Anna Eklund 

Komminister:  Sofija Videke 

Komminister:  Gisela Pernrup 

Komminister:  Per-Olof Andersson 

Komminister:   Carina Lindgren (tjänstledig) 
 

Vik. Komministrar: Ingemar Thalin, Knut Olsson 

 

Diakon:  Rebecka Olsson  75 % 

Diakon:  Cecilia Nelson Plith  70 % 
 

Kantor:  Johan Johannesson 

Kantor:   Ingrid Forsman 

Organist:  Christian Schultze t.om 090731 

Organist:  Anders Wilhelmsson fr.om 090915 
 

Musikpedagog: Mia Dahl t o m 090731 

Vikarie:   Marcus Andersson Hjälte  090901-100531 

  Anna Kaaling   090901-100516 
 

Körledare:  Anna-Märta Hedström  arvode 

 

Församlingspedagog: Ingrid Ristinmaa 

 Eva Lindgren 
 

Förskolelärare:  Mia Olsson   30 % from 090901 25% 
 

Barnledare:  Pia Larsson   98 % x 0,91 UF = 89% 

 Kerstin Månsson  70 % x 0,77 UF = 54% 

 Monica Bertle Hansson (VT 09) 67,5 % x 0,77 UF=52%

  Anna Kaaling  projekt 75% 

  Hanna Edmundsson (vik HT 09) 90% 090831-100531  

 

Församlingshems- Annika Sigurdsson Strömqvist 50% 

vaktmästare:  Christer Karlsson 

 Eva Lindskog   70 % 

 Ildiko Cziegler  80 % 

 Gunilla Sterner (tjänstledig)  50 % 
 

Kyrko- och 

kyrkogårdsförman: Åke Rydqvist 
 

Kyrko- och 

kyrkogårdsvaktmästare: Lucy Broström 

 Olle Larsson 

 Dan Norberg 

 Anders Olofsson 
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Kyrkogårdsarbetare:   Thomas Friberg  Säsong 9 månader 

 Per Persson   Säsong 9 månader 

 Henrik Bengtsson  Sommarvik 5 veckor 

 Robert Norberg  sommarvik 4 veckor 

 Johannes Bengtsson  sommarvik 4 veckor 

 Isabelle Persson  Sommarvik 4 veckor 

 Isabelle Christensson  Sommarvik 4 veckor 

 Marie Nilsson   Sommarvik 4 veckor 

 Eva Inerot   Sommarvik 4 veckor 

 

Kyrkovaktmästare: Viveca Kubja                       arvode 2 helg/månad 

 Eva Lindskog  arvode 2 helg/månad 

 Ivar Persson                         arvode 2 helg/månad 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BILAGA 2 
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Sammanställning över förtroendevalda 
 
Kvistofta församlings kyrkoråd 
Katarina Fridh 
Hans Ingemansson 
Mats Lidner, vice ordf 
Gunnel Arbin Sjöberg 
Gwen Persson 
Lars-Rune Svensson 
Margareta Hovbrandt, ordf 
Sven-Erik Ottosson 
Britt Rönn 
Ove Nilsson 
Lars-Bertil Svensson 
 

Glumslövs församlings kyrkoråd 
Gun Olsson 
Karin Persson 
Ivar Persson 
Margareta Robinson 
Leif Ripa 
Thore Olsson 
Bo Nordqvist, ordf 
Ulf Sjöberg 
Jan Nimmermark, vice ordf 
Manuela Ripa Ulm 
Ingvor Andersson 
Eva Nimmermark 
Ulla Persson 
 

Bårslövs församlings kyrkoråd 
Gertrud Mårtensson 
Lennart Pålsson 
Bengt Rune Carlsson 
Kerstin Olsson 
Eva Johansson 
Gisela Möller 
Yvonne Liljegren 
Karin Maria Eriksson 
Eleonor Johansson 
Richard Siegrist 
Inger Andersson 
Marie Roos-Larsson, ordf 
Fredrik Löndahl, vice ordf 
 

Fjärestads församlings kyrkoråd 
Harry Andersson 
Hans Olsson, ordf 
Hans Åke Åkesson 
Anna Greta Svensson 
Olle Wredström 
Marie Leijonhufvud 
Pär Svennefors 
Gunnel Stuhr Olsson 
Bengt Anders Larsson 
Karin Jönsson 
Bertil Johansson, vice ordf 
Sven Ingvar Svensson 
 
Kyrkonämnd 
Margareta Hovbrandt 

Hans Olsson 
Sven-Erik Ottosson 
Lennart Pålsson 
Mats Lidner 
Ivar Persson 

Gwen Persson 
Britt Rönn 
Marie Roos-Larsson 
Anna Eklund 
Katarina Fridh 
Lars-Bertil Svensson 
Hans Ingemansson 
Gisela Möller 
Olle Wredström, ordf 
Jan Nimmermark, vice ordf 
Bo Nordqvist 
Manuela Ripa Ulm 
Lars-Rune Svensson 
Inger Andersson 
 
Kyrkofullmäktige 
Gunnel Arbin Sjöberg 
Katarina Fridh 
Margareta Hovbrandt 
Hans Ingemansson 
Mats Lidner 
Ove Nilsson 
Sven-Erik Ottosson, ordf 
Gwen Persson 
Britt Rönn 
Stig Svedunger 
Lars-Bertil Svensson 
Lars-Rune Svensson 
Gisela Svensson 
Jan Nimmermark 
Bo Nordqvist 
Ivar Persson 
Carin Persson 
Margareta Robinson 
Karin Johansson 
Manuela Ripa Ulm 
Fredrik Löndahl, vice ordf 
Gisela Möller 
Hans Olsson 
Lennart Pålsson 
Marie Roos-Larsson 
Olle Wredström 
Bengt-Rune Carlsson 
Karin Eriksson 
Eleonor Johansson 
Anna-Greta Svensson 
Ulf Sjöberg 



Inträden och utträden 2009        BILAGA 3 
 

 

 

 Kvistofta Glumslöv Bårslöv                              Fjärestad S:a totalt/månad: 

 utträde Inträde Intr 

gnm 

dop 

utträde Inträde Intr 

dop 

utträde In träde Intr 

dop 

Utträd

e 

Inträde Intr 

dop 

utträde Inträde Intr 

gnm 

dop 

Januari 3 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 3 2 4 

Februari 4 1 3 0 0 2 0 0 1 0 0 0 4 1 6 

Mars 0 0 7 0 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 12 

April  4 0 6 0 1 3 2 0 2 0 0 0 6 1 11 

Maj 5 0 9 0 0 2 0 1 5 0 0 0 5 1 16 

Juni 8 0 7 0 0 2 0 0 3 0 0 0 8 0 12 

Juli 2 1 5 0 0 1 0 0 2 0 0 0 2 1 8 

Augusti 0 1 14 0 0 4 3 0 1 0 0 0 3 1 19 

September 15 0 6 3 0 3 4 0 2 0 0 0 22 0 11 

Oktober 32 0 10 4 0 0 5 0 2 0 0 0 41 0 12 

November 3 0 7 1 0 1 1 0 2 1 0 0 6 0 10 

December                

S:a 

totalt/förs. 

76 5 76 8 1 22 15 1 22 1 0 1 100 7 121 

 

 




